
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНА ПАРЛАМЕНТСЬКА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ 

ІНФОРМАЦІЙНИЙ ЦЕНТР З ПИТАНЬ КУЛЬТУРИ ТА МИСТЕЦТВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИСТЕЦТВО 

Поточний бібліографічний список 

 

 

Випуск 2 

 

 

Періодичність 12 випусків  

на рік 

Виходить з 1989 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КИЇВ     2015 

 



2 

 

УДК 7 

ББК 75 

         М 65 

 

 

 

О. Ф. Білоконь 

Укладачі:   О. В. Паніматченко 

Т. Е. Пасічна 

Л. В. Сидоренко 

 

 

 

             Мистецтво : поточ. бібліогр. список. Вип. 2 / уклад. :  

М 65     О. Ф. Білоконь, О. В. Паніматченко,  Т. Е. Пасічна,  Л. В. Сидоренко ;                                    

 М-во культури України, Нац. парлам. б-ка України, Інформ. центр з       

 питань культури та мистец. – Київ, 2015. – 56 с.  

 

Бібліогpафічний список містить інфоpмацію з періодичних видань та пpо нові 

надходження у фонд бібліотеки літеpатуpи із загальних питань мистецтва, pегіональної 

культуpної політики, пpавових питань, теорії, історії та окремих видів театрального, 

музичного, образотворчого, кіномистецтва, питань відеокультури. 

Список pозpаховано на пpацівників закладів культуpи та мистецтва,  

вчених і спеціалістів галузі, викладачів і студентів вищих навчальних закладів. 

                                                                                               

                                                                                                        УДК 7 

                                                                                                    ББК 75     
 

 

 

 

            

 

 

 

 

                                                                                      Hаціональна паpламентська  

                                                                                              бібліотека Укpаїни, 2015



3 

 

ЗАГАЛЬНИЙ РОЗДІЛ 

1. Україна. Верховна Рада. Про відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у 

2015 році : постанова [від] 11 лют. 2015 р. № 184–VIII // Голос України. – 2015. – 

18 лют. – С. 4; Уряд. кур’єр. – 2015. – 18 лют. – С. 12.
1
 

2. Семенчук Г. Про культуру як бронежилет народу і про чиновників від 

культури / Григорій Семенчук // Високий Замок. – 2015. – 6–8 лют. – С. 12. 

Роздуми автора про політику у сфері культури в сучасних умовах та дія-

льність новопризначеного віце-прем’єр-міністра – міністра культури України 

В. Кириленка. 

Див. № 46, 73, 75. 

День Героїв Небесної Сотні 

Див. № 77, 79, 272. 

Історія мистецтва 

3. Бевська І. Д. Музично-мистецька діяльність у соціокультурному прос-

торі Тернопільського воєводства (з другої половини XIX  ст. до 1939 року) : ав-

тореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мистецтвознав. : спец. 17.00.03 

«Музичне мистецтво» / І. Д. Бевська ; Одес. нац. муз. акад. ім. А. В.  Неждано-

вої. – О., 2012. – 16 с. 

Див. № 178. 

Благодійництво, меценатство та спонсорство 

4. Акіменко А. «Сумщина – на полотнах» / Алла Акіменко // День. – 

2015. – 12 лют. – С. 12. 

Благодійна виставка сумських художників «Сумщина на полотнах» у ви-

ставковому центрі «Філантроп» (м. Суми). 

5. Антипенко І. «Передати на фронт трохи тепла» / Іван Антипенко // 

День. – 2015. – 26 лют. – С. 12. 

Благодійна виставка творів художниці О. Оснач у м. Херсоні. 

6. Антоненко А. У Києві розпочато арт-форум «Пам’ятаю. Зима, що три-

ває» / Аліса Антоненко // День. – 2015. – 19 лют. – С. 10. 

Про програму благодійного арт-форуму «Пам’ятаю. Зима, що триває» в 

культурно-освітньому центрі «Майстер Клас» (м. Київ). 

7. 80 дітей із сімей учасників АТО Деснянського району [м. Києва] побу-

вали на концерті українського оркестру : [ред. ст.] // Хрещатик. – 2015. –  

12 лют. – С. 8. 

Концерт «Музична мульт-країна» оркестру «Lords of the Sound» у Між-

                                           
1
 Див. також: День. 2015. 5 лют. С. 2. 



4 

 

народному центрі культури і мистецтв  Федерації профспілок України (м. Ки-

їв). 

8. Вертіль О. Писані пам’ятки прислужаться благодійності / Олександр 

Вертіль // Уряд. кур’єр. – 2015. – 7 лют. – С. 16. 

Перша благодійна виставка «Сумщина на полотнах» творів художників 

у нещодавно відкритому виставковому центрі «Філантроп» (м. Суми). 

9. Гостинна Д. Благодійний марафон триває / Д. Гостинна // Поділ. вісті. – 

2015. – 10 лют. 

Музично-пісенний благодійний вечір «Зимові візерунки» за участю твор-

чих колективів Хмельницької обл. філармонії в обласному центрі. 

10.  Лизогуб Н. На честь найвидатнішої козачки / Наталія Лизогуб // Літ. 

Україна. – 2015. – 26 лют. – С. 7. 

Про хід та учасників благодійного концерту пам’яті співачки Героя 

України, н. а. України Р. Кириченко у Центрі художньої та технічної творчо-

сті «Печерськ» (м. Київ). 

11.  Павличенко В. Благотворительный феномен / Владимир Павличенко // 

Веч. Одесса. – 2015. – 5 февр. 

Про заходи в рамках проведення культурно-просвітницького благодійного 

фестивалю у м. Одесі, зокрема заключний концерт «Різдво Христове в нашому 

домі». 

12.  Патріотичні пісні для бійців АТО : Благодійний фонд «Із країни в 

Україну»  ініціює проект «Музика гідності»: [ред ст.] // День. – 2015. – 11 лют. – 

С. 10. 

13.  Польський піаніст Артур Яронь виступатиме з «Віртуозами Львова» : 

[ред. ст.] // День. – 2015. – 25 лют. – С. 11. 

Благодійний концерт за участю польського піаніста А. Яроня у рамках 

відзначення 20-річчя від часу створення оркестру «Віртуози Львова» у Львівсь-

кій обл. філармонії. 

14.  Соболь В. «Влада і народ» від Арама Саліхі / Володимир Соболь // 

Житомирщина. – 2015. – 24 лют. – С. 12. 

Нотатки про благодійну виставку «Свобода» іракського скульптора та 

дизайнера А. Саліхі, який мешкає в Україні,  у виставковій залі Житомирської 

обл. організації НСХУ. 

15.  Тищик О. Свято у Маріуполь привезли артисти з Полтави / Олег Ти-

щик [інтерв’ю вела] В. Корнєва // Зоря Полтавщини. – 2015. – 13 січ. 

Директор Полтавської обл. філармонії про концерт в зоні АТО та вра-

ження від поїздки. 

16.  Тугай Л. «Другий український фронт» відкриває культура / Леся Ту-

гай // Галичина. – 2015. – 24 січ. – С. 1, 5. 



5 

 

Враження від поїздки акторів Івано-Франківського акад. обл. муз.-драм. 

театру ім. І. Франка та письменниці М. Матіос на Луганщину з виставою 

«Нація». 

Див. № 20, 28, 100, 154, 158, 257, 303. 

Н А Ц І О Н А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  М И С Т Е Ц Т В А  

17.  Галух А. «За последние пять лет на Национальную комиссию по воп-

росам защиты общественной морали было потрачено 30 миллионов гривен» / 

Александр Галух // Факты и коммент. – 2015. – 12 февр. – С. 4. 

Про причини ліквідації Нац. експертної комісії України з питань захисту 

суспільної моралі
1
. 

18.  Тараненко І. Із Шевченком на Чернечій горі / Іван Тараненко ; [розмо-

вляла] О. Голинська // Музика. – 2014. – № 6. – С. 50–53. 

Композитор про започаткування, хід та учасників І мистецького фести-

валю «Чернеча гора» у м. Каневі (Черкаська обл.), присвяченого 200-річчю від 

дня народження Т. Шевченка. 

Див. № 137, 147–149, 325. 

Персоналії діячів української культури та мистецтва 

19.  Валентина Василівна Рубан (30.06.1940–05.12.2014) : [про творчий 

шлях мистецтвознавця заслуженого діяча мистецтв України] // Нар. творчість 

та етнологія. – 2014. – № 6. – С. 117–119. 

20.  Горовий Р. Руслан Горовий. Баланс на межі любові та ненависті / Рус-

лан Горовий ; [розмовляла] Л. Чечель // Культура і життя. – 2015. – 20 лют. –  

С. 14. 

Письменник, кінорежисер, ведучий телепрограм про творчу діяльність 

та поїздки у зону АТО. 

21.  Лук’янчук Г. «Душа Кіноспілки» / Георгій Лук’янчук // День. – 2015. –  

4 лют. – С. 10. 

Про творчий шлях кінодраматурга, публіциста з. д. м. України В. Кузнє-

цова (1931–2014). Вечір пам’яті у Будинку кіно (м. Київ). 

22.  Мухарський А. Митець Антін Мухарський: «У 25 років я отримав пе-

ршу премію на конкурсі Національної спілки письменників» / Антін Мухарсь-

кий ; [інтерв’ю вів] Г.-Г. Пилипенко // Уряд. кур’єр. – 2015. – 7 лют. – С. 10. 

Актор, ведучий телепрограм, шоумен, письменник про свою творчу дія-

льність, нові видавничі проекти, особисте життя. 

23.  Ростислав Ярославович Пилипчук. (1936–2014) : творчий та науковий 

                                           
1
 Див. також: Уряд. кур’єр. 2015. 17 лют. С. 5. 



6 

 

шлях театрознавця, літературознавця, педагога заслуженого діяча мистецтв 

України] / колектив ІМФЕ ім. М. І. Рильського НАН України // Нар. творчість 

та етнологія. – 2014. – № 4. – С. 136–137. 

 До 200-річчя від дня народження українського поета,  

художника, мислителя Т. Г. Шевченка 

Див. № 18, 37. 

Присудження премій у галузі мистецтва 

24.  Лубчак В. «Це наше і це твоє» : мультиплікаційний серіал «Це наше і 

це твоє» каналу «Плюс Плюс» здобув премію Кабінету Міністрів України ім. 

Лесі Українки : [а також про інших лауреатів премії за літературно-мистецькі 

твори для дітей та юнацтва] / Вадим Лубчак // День. – 2015. – 27–28 лют. – С. 

16. 

Див. № 144. 

На здобуття Національної премії України імені Тараса Шевченка 

25.  Кардаш П. Жабодралівка по-шевкомівськи / Петро Кардаш // Літ. 

Україна. – 2015. – 19 лют. – С. 5. 

Про проблеми в роботі Шевченківського комітету та необхідність кар-

динального оновлення його складу. 

26.  Коняєва Т. Шевченківська премія по-новому  / Тетяна Коняєва // Ви-

сокий Замок. – 2015. – 12–18 лют. – С. 4. 

Про лауреатів премії 2015 року.
1
 

27.  Шевченківська премія – раз на три роки? : [ред. ст.] // День. – 2015. – 

11 лют. – С. 11. 

Про можливість вручення премії раз на три роки. Пропозицію озвучено 

під час брифінгу віце-прем’єр-міністра – міністра культури України В. Кири-

ленка. 

Див. № 143. 

Мистецтво етносів України. Діяльність  

національно-культурних об’єднань (товариств) 

28.  Егіазарян Б. Борис Егіазарян: «Переможемо. Силою любові» / Борис 

Егіазарян; [інтерв’ю вела] І. Гордійчук // День. – 2015. – 26 лют. – С. 11. 

Український художник вірменського походження, чиї роботи представ-

лені на виставці «Переможемо. Силою любові», про участь у Революції Гідно-

сті та свою громадянську позицію. 

29.  Семена М. «Золота колиска» Алі Бекірова / Микола Семена // День. – 

                                           
1
 Про лауреатів премії див. також: Газ. по-українськи. 2015. 13 лют. С. 20. 



7 

 

2015. – 5 лют. – С. 10. 

Персональна виставка «Золота колиска» кримськотатарського худож-

ника А. Бекірова в Кримськотатарському музеї мистецтв (м. Сімферополь). 

Українська діаспора 

30.  Адамчук Н. Українка з барселонською пропискою знає «Код Ляльки» 

/ Надія Адамчук // Голос України. – 2015. – 12 лют. – С. 11. 

Творчий портрет рівненської майстрині з виготовлення ляльки-мотанки 

О. Тимощук, яка мешкає  у м. Барселоні (Іспанія). 

31.  Билак Ю. „Посмотрев на парня с ампутированной ногой, я подумал о 

своем отце, который потерял ногу во Второй мировой войне” / Юрий Билак ; 

[спілкувалася] Н. Фещук // Факты и коммент. – 2015. – 4 февр. – С. 6. 

Французький фотограф українського походження про перебування в 

Україні, роботу над фотоальбомом «Майдан», поїздки в зону АТО. 

32.  Пенькало І. Мої вівці заблукали аж до Індії ... / Іван Пенькало // Голос 

України. – 2015. – 7 лют. – С. 12. 

Творчий та життєвий шлях американського художника українського по-

ходження Я. Гніздовського (1915–1985), вшанування пам’яті митця в Україні, 

зокрема створення музею у с. Пилипче (Борщівський р-н, Тернопільська обл.).
1
 

33.  Лук’янець В. Душа, якої не буває забагато / Вікторія Лук’янець ; [роз-

мовляла] Ю. Пальцевич // Музика. – 2014. – № 6. – С. 36–41. 

Українська оперна співачка (сопрано), яка мешкає у Австрії, народна ар-

тистка України про творчу діяльність. 

34.  Мировський О. Апостол авангарду / Олексій Мировський // Голос 

України. – 2015. – 7 лют. – С. 13. 

Творчий портрет композитора, який мешкає у США, Л. Грабовського. 

35.  Седик О. Україна очікує пісень Квітки Цісик / Олена Седик // Демок-

рат. Україна. – 2015. – 27 лют. – С. 14. 

Про проект «Незабутня Квітка» (присвячений співачці К. Цісик) та його 

організатора, колишнього одесита, який мешкає у США, А. Гутмахера.
2
 

36.  Соколенко Н. Рухаючись уперед / Надія Соколенко // Культура і жит-

тя. – 2015. – 13–19 лют. – С. 19. 

Творчість колективу театральної компанії «Яра мистецька група» 

(США), заснованої американським режисером українського походження  

В. Ткач. До 25-річчя від часу створення колективу. 

                                           
1
 Про художника та заходи до його ювілею див. також: Віл. життя плюс. 2015. 4 лют. С. 12; Україна молода. 

2015. 25 лют. С. 11. 

2
 Інтерв’ю з А. Гутмахером див. також: Факты и коммент. 2015. 28 февр. С. 9. 



8 

 

Див. № 73, 165, 174. 

У К Р А Ї Н С Ь К А  Ш Е В Ч Е Н К І А Н А  

37.  Атаманюк Ю. Усміхнений Тарас / Юрій Атаманюк // Сл. Просвіти. – 

2015. – 5–11 лют. – С. 14. 

Вихід у світ книги-альбому «Наш усміхнений батько Тарас (Тарас Шев-

ченко в гуморі, сатирі, пародії, карикатурі, шаржі)», упорядник  – письменник-

гуморист М. Савчук
1
. 

38.  Крайній І. Шевченкові рекорди : на Прикарпатті встановлено найбі-

льше у світі пам’ятників Кобзареві і їхня кількість тут щороку зростає / Іван 

Крайній // Україна молода. – 2015. – 24 лют. – С. 10. 

О Р Г А Н І З А Ц І Я  Т А  У П Р А В Л І Н Н Я  В  Г А Л У З І  М И С Т Е Ц Т В А  

39.  Богачевська О. «ДНР – готовий фільм жахів про зомбі» / Ольга Бога-

чевська // Газ. по-українськи. – 2015.– 6 лют. – С. 38. 

Про мету створення  Координаційної  ради «Зброя культури» при МКУ. 

40.  Котвіцька К. «Надмірний патріотизм» Кириленка / Катерина Котвіць-

ка // Україна молода. – 2015. – 20-21 лют. – С. 14. 

Про рішення МКУ фінансувати лише ті мистецькі заходи, які пов’язані з 

підтримкою військових у зоні АТО, та ініціативу віце-прем’єр-міністра – міні-

стра культури України В. Кириленка створити Координаційну раду «Зброя ку-

льтури». 

41.  Мистецька ініціатива / Анжеліка Рудницька, Дмитро Тузов, Ростислав 

Карандєєв [та ін.] // Культура і життя. – 2015. – 6–12 лют. – С. 6–7. 

Учасники Координаційної ради «Зброя культури» при МКУ, артисти та 

представники мистецьких кіл про організацію та проведення заходів у зоні 

АТО. 

42.  Соколова С. Результативний діалог / Світлана Соколова // Культура і 

життя. – 2015. – 13–19 лют. – С. 3. 

Про брифінг для ЗМІ віце-прем’єр-міністра – міністра культури України 

В. Кириленка та відповіді на запитання під час проведення прямої телефонної 

лінії Кабінету Міністрів України
2
. 

43.  Соколова С. Зброя культури / Світлана Соколова // Культура і життя. – 

2015. – 6–12 лют. – С. 6–7. 

Про створення, склад та фінансування Координаційної ради при МКУ для 

                                           
1
 Про видання див. також: Галичина. 2015. 10 січ. 

2
 Про брифінг див. також: Уряр кур’єр. 2015. 10 лют. С.3. 



9 

 

організації мистецьких заходів у зоні АТО
1
. 

Див. № 2, 234. 

Регіональна політика в галузі мистецтва 

44.  Україна. Виконавчий орган Київської міської ради (Київська міська 

державна адміністрація). Про прийняття за основу проекту рішення Київської 

міської ради «Про надання статусу скверу земельній ділянці площею 0,45 га, 

яка розташована між будинками № 26/10 на вулиці Костянтинівській та № 25 

на вулиці Межигірській у Подільському районі м. Києва, та вирішення інших 

питань, пов’язаних із будівлею кінотеатру «Жовтень» : рішення № 747/747 від 

26 груд. 2014 р. // Хрещатик. – 2015. – 10 лют. – С. 5. 

45.  Україна. Виконавчий орган Київської міської ради (Київська міська 

державна адміністрація). Про реорганізацію комунального закладу «Театраль-

но-видовищний заклад культури «Театр пластичної драми на Печерську» : рі-

шення № 12/877 від 22 січ. 2015 р. // Хрещатик. – 2015. – 24 лют. – С. 5. 

46.  Ліщинська К. «До волі святої ідучи» / Ксеня Ліщинська // Галичина. – 

2015. – 3 лют.  

Про учасників та програму концерту «До волі святої ідучи» за участю 

митців Івано-Франківської області у Центральному народному домі обласного 

центру. До Дня Соборності України. 

Див. № 62, 208. 

Економіка мистецтва 

47.  Україна. Кабінет Міністрів. Про призначення академічної стипендії 

Кабінету Міністрів України студентам вищих навчальних закладів : розпоря-

дження від 18 лют. 2015 р. № 111-р // Уряд. кур’єр. – 2015. – 28 лют. – С. 9. 

48.  Кучерява О. У бюджеті [України] «забули» про спецшколи [зокрема 

культурно-мистецькі] та обклали податком заповідники і парки / Олександра 

Кучерява // Голос України. – 2015. – 10 лют. – С. 4. 

Див. № 61, 200, 300. 

Правові питання 

49.  Гасан А. Твоє – моє / Анастасія Гасан // Культура і життя. – 2015. –  

20 лют. – С. 16. 

Про певні проблеми законодавчого врегулювання норм застосування ав-

торського права в мережі Інтернет. 

50.  Семенчук Г. Жага «халяви» і смерть культури / Григорій Семенчук // 

                                           
1
 Про раду див. також: Уряд. кур’єр. 2015. 4 лют. С. 3.; Культура і життя. 13–19 лют. С. 3.; Уряд. кур’єр. 2015. 

10 лют. С. 3. 



10 

 

Високий Замок. – 2015. – 27 лют.–1 берез. – С. 9. 

Роздуми автора щодо причин, які породжують піратство в українському 

культурному середовищі, та шляхи їх подолання. 

51.  Суворова Т. Справу про підпал «Жовтня» вимагають дорозслідувати / 

Тетяна Суворова // Голос України. – 2015. – 25 лют. – С. 20. 

Про хід розслідування справи про підпал кінотеатру «Жовтень» (м. Київ).
1
 

Освіта. Кадри 

52.  Горицвіт Р. Нове ім’я в мистецтві / Рада Горицвіт // Житомирщина. – 

2015. – 20 лют. – С. 7. 

Про участь та перемогу студентки IV курсу Житомирського муз. учи-

лища ім. В. Косенка А. Філінської у Всеукраїнському огляді-конкурсі за програ-

мою Українського фонду культури «Нові імена України». Нагородження пере-

можців у м. Києві. 

53.  Демків Д. Митці Закарпаття зачарували коломиян / Дана Демків // Га-

личина. – 2015. – 6 січ. – С. 13. 

Концерт хору хлопчиків та юнаків Мукачівської хорової школи у м. Коло-

миї (Івано-Франківська обл.). 

54.  Дитюк В. Валентин Дитюк: «Без співу не уявляю свого життя» / Вале-

нтин Дитюк // Хрещатик. – 2015. – 10 лют. – С. 4. 

Студент НМАУ ім. П. Чайковського (м. Київ), лауреат XXV Міжнарод-

ного конкурсу вокалістів ім. М. Глинки (м. Москва, РФ) про конкурс, своїх педа-

гогів, творчі плани. 

55.  Москалець О. Срібний баритон із Донецька / Олександр Москалець // 

Культура і життя. – 2015. – 20 лют. – С. 15. 

Про творчість співака, студента НМАУ ім. П. Чайковського (м. Київ) 

 Д. Матвієнка.
2
 

56.  Пащенко А. Парад «Вільних» / Анастасія Пащенко // Кіно-театр. – 

2015. – № 1. – С. 25. 

Огляд дипломних робіт випускників курсу режисерів телебачення майс-

терні В. Вітра КНУТКіТ ім. І. Карпенка-Карого. 

57.  Сокіл Т. «Шумить велика татова сосна» / Тетяна Сокіл // Мист. грані. – 

2014. – Вип. 10. – С. 8–9. 

Про творчу роботу студентів кафедри театральної режисури Рівненсь-

кого держ. гуманітарного університету, зокрема, сценічне прочитання новели 

                                           
1
 Див. також: День. 2015. 27–28 лют. С. 2. 

2
 Про співака див. також: Уряд. кур’єр. 2015. 21 лют. С. 7. 



11 

 

Г. Тютюнника «Три зозулі з поклоном» (режисер О. Мельничук).
1
 

58.  Федюк Н. Назар Федюк: «Скрипаль без добротної скрипки – що сол-

дат без зброї» / Назар Федюк ; розмовляла Г. Ярема // Високий Замок. – 2015. – 

10 лют. – С. 9.  

Скрипаль, студент Львівської нац. муз. академії ім. М. Лисенка про свою 

творчість. Концерт у Львівській обл. філармонії. 

59.  Хоцяновська Л. Ф. Особливості викладацької імпровізації на кафедрі 

класичної хореографії / Л. Ф. Хоцяновська // Вісник КНУКіМ : зб. наук. праць / 

Київ. нац. ун-т культури і мистецтв. – К., 2012.– Вип. 25. – С. 170–177. – (Серія 

«Мистецтвознавство»).  

60.  Шквар Г. Та й коли бунтувати, як не у 25? / Ганна Шквар // Черкас. 

край. – 25 лют. – С. 16. 

Творчий портрет молодого художника, студента НАОМА (м. Київ)  

Д. Бур’яна. Персональна виставка творів «Бунт – 25» у м. Черкасах. 

Див. № 2, 47, 48, 155, 180, 181, 250, 269, 276. 

Матеріально-технічна база закладів мистецтва 

61.  Горделадзе Л. Людмила Горделадзе: „У мене є мета: 25 жовтня 2015 

року відкрити оновлений кінотеатр «Жовтень». Хто зі мною?” / Людмила Гор-

деладзе // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 8–9. 

Директор кінотеатру «Жовтень» про проблеми з фінансуванням проти-

аварійних робіт, судовий розгляд справи щодо підпалу кінотеатру, а також 

майбутню його долю. 

Див. № 44, 51, 208, 325. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

62.  Кесарчук Л. Київ наблизиться до Рима : департамент культури КМДА 

та Італійський інститут в Україні підписали Угоду про співпрацю / Леся Кесар-

чук // Хрещатик. – 2015. – 13 лют. – С. 4. 

63.  Ржегоржікова Л. Книжковий десант / Луція Ржегоржікова ; [інтерв’ю 

вела] Ю. Стахівська // День. – 2015. – 6–7 лют. – С. 23. 

Директор Чеського центру у м. Києві про чесько-українські проекти, 

книжкові новинки та свої враження від України. 

                                           
1
 Про роботу кафедри див. також: Мист. грані. 2014. Вип. 10. С. 9. 



12 

 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

У  Н А Ц І О Н А Л Ь Н І Й  С П І Л Ц І  Х У Д О Ж Н И К І В  У К Р А Ї Н И  

Виставки, пленери, фестивалі  

образотворчого мистецтва 

64.  Гай Н. Відлуння «Чорного квадрата» / Наталка Гай // Хрещатик. – 

2015. – 26 лют. – С. 23. 

 Про експонати проекту «Inspired by Black Square» у галереї «Мистецька 

збірка» (м. Київ). До 100-річчя написання «Чорного квадрата» К. Малевича. 

65.  Данильченко Н. Різдвяний салон / Наталія Данильченко // Зоря Полта-

вщини. – 2015. – 13 січ. 

Виставка творчих робіт членів Полтавської обл. організації НСХУ «Різ-

двяний салон» у м. Полтаві. 

66.  Катаєва М. Весну відкрила «Шоколадна симфонія» / Марія Катаєва // 

Хрещатик. – 2015. – 26 лют. – С. 22. 

Виставка авторської ляльки та творів сучасного мистецтва «Чотири 

сезони. Сезон перший. „Весна. Шоколадна симфонія”» у музеї «Духовні скарби 

України» (м. Київ). 

67.  Максимова Н. ART TWINS : подвійні обдаровання / Ніна Максимова 

// Демократ. Україна. – 2015. – 6 лют. – С. 10. 

Виставка «ART TWINS», що об’єднала мистецтвознавців і митців-

близнюків, у Нац. музеї Тараса Шевченка (м. Київ).
1
 

Робота художніх галерей і виставкових залів 

68.  Десятерик Д. Вигнання – як подарунок / Дмитро Десятерик // День. – 

2015. – 6–7 лют. – С. 16. 

Про нові мистецькі проекти Арт-центру «Ізоляція. Платформа культур-

них ініціатив» в м. Києві. 

69.  Маринич Р. Дрес-код князів Острозьких можна приміряти на себе / 

Руслана Маринич, Олександра Юркова // Голос України. – 2015. – 28 лют. –  

С. 9. 

Про відкриття виставки «При дворі князів Острозьких» реконструкцій 

українських костюмів XVI – XVII ст. із приватних колекцій І. та Я. Погор-

жельських і краєзнавця М. Бендюка у мистецькій галереї Нац. університету 

                                           
1
 Про виставку див. також: День. 2015. 5 лют. С. 12. 



13 

 

«Острозька академія» (м. Острог, Рівненська обл.)
1
. 

Див. № 8, 104. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

70.  Гусак І «Генотип Свободи» у Польщі / Ірина Гусак // Демократ. Укра-

їна. –  2015. – 20 лют. – С. 16. 

Виставка «Генотип Свободи» творів н.х. України І. Марчука у варшавсь-

кій галереї «Kordegarda» (Польща). 

71.  Жук О. Нове величне для своєї країни / Ольга Жук // Україна молода. – 

2015. – 6–7 лют. – С. 14. 

Про презентацію англомовного альбому «Анатолій Криволап та україн-

ське величне» (вид-во «Родовід») американської дослідниці Д. Кан, присвяченого 

художнику А. Криволапу. 

72.  Шапіро О. «Мій берег» / Олена Шапіро // День. – 2015. – 19 лют. –  

С. 11. 

Виставка «Мій берег» творів білоруської художниці М. Мороз у Нац. му-

зеї Тараса Шевченка (м. Київ). 

73.  Яручик В. У Любліні [Польща] відкрили пам’ятник жертвам Голодо-

мору [в Україні 1932–1933 років] / Віктор Яручик // Літ. Україна. – 2015. –  

12 лют. – С. 16. 

Див. № 14, 128. 

Міжнародні симпозіуми, пленери, бієнале,  

виставки, конкурси, фестивалі 

74.  Никитюк О. Десятий міжнародний фестиваль під Немировим Вінни-

цька обл. / Олександр Никитюк ; інтерв’ю вів М. Кавун // Вінниччина. – 2015. – 

18 лют. – С. 6. 

Вінницький художник, голова обласної громадської організації «Лабора-

торія актуальної творчості», організатор Міжнародного зимового фестива-

лю мистецтва довкілля «Міфогенез – 2015» про його учасників.  

ОКРЕМІ ВИДИ ОБРАЗОТВОРЧОГО МИСТЕЦТВА 

С К У Л Ь П Т У Р А  

75.  Бачинська К. Катарсис пам’яті / Катерина Бачинська // Україна моло-

да. – 2015. – 18 лют. – С. 5.  

Про умови, учасників, основні етапи проведення конкурсу на спорудження 

меморіалу Героям Небесної Сотні у м. Києві. 

                                           
1
 День. 2015. 27–28 лют. С. 2. 



14 

 

Відкриття пам’ятників і пам’ятних дощок 

76.  Неїжмак В. ... ушанували поета, який піднімав патріотів із печі / Ва-

силь Неїжмак // Голос України. – 2015. – 14 лют. – С. 9. 

Відкриття меморіальної дошки поету, драматургу та перекладачу  

В. Самійленку (1864–1925) у м. Полтаві. Скульптор – Д. Коршунов. 

77.  Нежигай І. Як символ воскресіння / Ірина Нежигай // Голос України. – 

2015. – 24 лют. – С. 6. 

Відкриття пам’ятника Небесній Сотні у м. Миколаєві. Художник – з.х. 

України С. Іванов, скульптор – В. Цісарик.
1
 

78.  Сосницький Л. Увічнено ім’я професора / Леонід Сосницький // Голос 

України. – 2015. – 19 лют. – С. 7. 

Про відкриття меморіальної дошки мовознавцю, лексикографу, фолькло-

ристу В. Чабаненку (1937–2014) у м. Запоріжжі. 

79.  Харченко О. «Вони віддали життя заради кожного з нас» : у Націона-

льній академії Служби безпеки України встановили меморіальний знак Небес-

ній Сотні та заклали Алею пам’яті / Ольга Харченко // День. – 2015. – 19 лют. – 

С. 2. 

Див. № 102. 

Виставки 

Див. № 14, 60. 

Персоналії скульпторів 

80.  Ножка А. В ужгородських міні-скульптур з’явиться карта-путівник / 

Анастасія Ножка // Новини Закарпаття. – 2015. – 28 лют. – С. 3. 

Про створення міні-скульптур, пов’язаних з історією Закарпаття, ужго-

родським скульптором М. Колядкою. 

Ж И В О П И С  

Виставки 

81.  Антипенко І. Треба рости / Іван Антипенко // День. – 2015. – 11 лют. – 

С. 11. 

Персональна виставка художника – переселенця з Криму Р. Петрова в 

галереї Херсонської обл. організації НСХУ.
2
 

82.  Василенко В. Наш невзрослый клоун / Валентина Василенко // Веч. 

Одесса. – 2015. – 27 янв. 

Нотатки про персональну виставку живопису та графіки «Вічно моло-

                                           
1
 Про відкриття пам’ятника див. також: Високий Замок. 2015. 24 лют. С. 4.; Уряд. кур’єр. 2015. 28 лют. С. 7. 

2
 Про виставку див. також: Культура і життя. 2015. 6–12 лют. С. 21. 



15 

 

дий»  творів н. а. України Г. Делієва у м. Одесі. До 55-річного ювілею митця. 

83.  Вуйтік Н. «Ти сіль землі, ти суть її, ти – жінка!» / Наталія Вуйтік // 

День. – 2015. – 20–21 лют. – С. 24. 

Виставка «Ти сіль землі, ти суть її, ти – жінка!» творів художника  

В. Слєпченка, присвячена жінкам – військовим АТО, волонтерам і лікарям, у га-

лереї «MARCO» (м. Київ). 

84.  Катаєва М. «Сонячна Україна» та дань воїнам / Марія Катаєва // Хре-

щатик. – 2015. – 17 лют. – С. 5. 

Виставки «Сонячна Україна» творів художника О. Клименка та «Украї-

нці у війнах, чужих і своїх» до Дня пам’яті воїнів-інтернаціоналістів у Музей-

но-виставковому центрі «Музей історії міста Києва». 

85.  Кир’ян Н. На Полтавщині таланти були, є і завжди будуть / Надія 

Кир’ян // Сл. Просвіти. – 2015. – 12–18 лют. – С. 15. 

Нотатки про закриття виставки творів художника-самоука Г. Ксьонза 

(1874–1946) та презентацію альбому, присвяченого його творчості, у Духовно-

культурному центрі Свято-Успенського кафедрального собору м. Полтави. 

86.  Костюк Л. Художниця Юлія на прізвище Гетьман та її «Фантасмаго-

рія» / Лариса Костюк // Мист. грані. – 2015. – Вип. 10. – С. 24. 

Виставка «Фантасмагорія» творів художниці Ю. Гетьман у рамках 

проекту «Євро-Арт» у м. Рівному. 

87.  Левкович С. «Свет и пространство» Полины Зиновеевой / София Лев-

кович // Веч. Одесса. – 2015. – 27 янв. 

Нотатки про персональну виставку «Світло та простір» творів одесь-

кої художниці П. Зіновєєвої в Одеському худож. музеї. 

88.  Мадзій І. І «Самооборона» може бути мистецькою / Ірина Мадзій // 

Віл. життя плюс. – 2015. – 6 лют. 

Про виставку «Мистецька «Самооборона» Володимира Шерстія та Ми-

коли Мамчура» у Борщівському краєзнавчому музеї (Тернопільська обл.) та 

творчу діяльність художників. 

89.  Мурашко Г. «Всесвіт удвох» / Ганна Мурашко // День. – 2015. –  

25 лют. – С. 12. 

Виставка робіт творчого подружжя К. і В. Немир «Всесвіт удвох» у 

Музеї книги та друкарства України (м. Київ). 

90.  Пастернак Н. Пейзажі і храми [н.х. України] Євгена Безніска [у львів-

ській книгарні ім. М. Шашкевича] / Надія Пастернак // Культура і життя. – 

2015. – 13–19 лют. – С. 17. 

91.  Поліщук І. Ця «Зустріч» про кожного з нас / Ірина Поліщук // Уряд. 

92.  кур’єр. – 2015. – 21 лют. – С. 7. 



16 

 

Виставка творів художника М. Канєвського у приміщенні НСХУ (м. Ки-

їв). 

93.  Соболь В. Троянди для маестро натюрморту / Володимир Соболь // 

Житомирщина. – 2015. – 3 лют. – С. 7. 

Персональна виставка творів н.х. України М. Максименка у м. Житоми-

рі. До 90-річчя від дня народження митця. 

94.  Сом-Сердюкова О. Код землі з домінантою води / Олена Сом-

Сердюкова // День. – 2015. – 11 лют. – С. 12. 

Виставка «Норвегія» творів художниці з. д. м. України О. Петрової у  

Нац. музеї мистецтв ім. Богдана та Варвари Ханенків (м. Київ).
1
 

95.  Тугай Л. Крим карпатського митця : в Івано-Франківську [Івано-

Франківській ОУНБ ім. І. Франка] відкрито виставку «Кримських етюдів» ху-

дожника Б. Бринського / Леся Тугай // Галичина. – 2015. – 14 лют. 

96.  Тугай Л. У просторі художніх абстракцій / Леся Тугай // Галичина. – 

2015. – 29 січ. – С. 16. 

Про організаторів та учасників виставки робіт абстрактного мистецт-

ва у галереї «Арт на мур» (м. Івано-Франківськ). 

Див. № 4, 5, 8, 28, 29, 70, 100, 106. 

Персоналії художників-живописців 

97.  Бычковская А. Мастер картин-иллюзий / Александра Бычковская // 

Сегодня. – 2015. – 3 февр. – С. 17. 

Творчий портрет художника О. Шупляка з м. Бережан (Тернопільська 

обл.) та про його метод двосюжетного малювання. 

98.  Бычковская А. «Рисую вечную молодость» / Александра Бычковская // 

Сегодня. – 2015. – 10 февр. – С. 15. 

Творчий портрет н. х. України М. Максименка (м. Житомир). До 90-річчя 

від дня народження митця. 

99.  Голубенко Є. Зона ризикованого землеробства / Євген Голубенко ; 

[розмовляв] А. Філатов // Культура і життя. – 2015. – 6-12 лют. – С. 23. 

Живописець та художник кіно про творчу діяльність, перспективи Оде-

ської кіностудії, розвиток сучасного мистецтва у м. Одесі. 

100.  Ілляш І. Молився полотну і Богу / Іван Ілляш // Сіл. вісті. – 2015. –  

24 лют. 

Творчий шлях художника-мариніста В. Зебека (1930–2015). 

                                           
1
 Про виставку див. також: Демократ. Україна. 2015. 20 лют. С. 10; Уряд. кур’єр. 2015. 14 лют. С. 16.; Хреща-

тик. 2015. 19 лют. С. 23. 



17 

 

101.  Клименко А. «Пишу иконы на досках, привезенных с войны, – из 

них были сделаны ящики для боеприпасов» / Александр Клименко ; [розмов-

ляв] И. Осипчук // Факты и коммент. – 2015. – 28 февр. – С. 14. 

 Художник про створення циклу ікон, представлених на виставці «Ікона 

під час війни» у Нац. заповіднику «Софія Київська». 

102.  Козінчук В. Під поглядом Спасителя / Віталій Козінчук // Галичи-

на. – 2014. – 13 груд. – С. 5. 

Про творчість художника М. Дейнеги. 

103.  Ларіонов П. Палітра майстра – рідний край / Павло Ларіонов // 

Уряд. кур’єр. – 2015. – 25 лют. – С. 16. 

Про життєвий і творчий шлях художника з. п. к. України В. Семенюти 

(1925–1999). Відкриття меморіальної дошки (автори – художник В. Мірошни-

ченко, архітектор В. Семенюта) в м. Лубнах (Полтавська обл.). До 90-річчя з 

дня народження художника. 

104.  Маньовська В. Вуличний іконописець / Вікторія Маньовська // Віл. 

життя плюс. – 2015. – 11 лют. – С. 9. 

Творчий портрет молодого художника С. Радкевича, зокрема, про його 

цикл робіт «Упокій», присвячений подіям на Майдані. 

105.  Марчук А. Анатолій Марчук: Я традиційно несподіваний художник 

/ Анатолій Марчук ; [інтерв’ю вів] В. Коскін // Демократ. Україна. – 2015. – 20 

лют. – С. 11. 

Заслужений художник України про свою творчість, роботу заснованої 

ним Макарівської картинної галереї (Житомирська обл.). 

106.  Мнішек І. Академіст із Печеніг : харківські сторінки життя відомо-

го художника Генріха Семирадського [1843–1902] / Ірина Мнішек // Слобід. 

край. – 2015. – 5 лют. – С. 12. 

107.  Осуховська С. А все почалося з бібліотеки / Світлана Осуховська // 

Віл. життя плюс. – 2015. – 27 лют. 

Про творчість тернопільських художниць Ольги та Олени Лесишиних 

та враження від персональної виставки їх творів у Тернопільському обл. ху-

дож.  музеї. 

108.  Столярчук Б. Творчий неспокій Миколи Годуна : [творчий портрет] 

/ Богдан Столярчук // Мист. грані. – 2014. – Вип. 10. – С. 10. 

109.  Тетяна Мельничук. Живопис і містика : [ред. ст.] // Мист. грані. – 

2014. – Вип. 10. – С. 12. 

Про творчість художниці Т. Мельничук. 

110.  Шрамко Л. Творчий світ Опанаса Сластіона / Л. Шрамко // Сл. 

Просвіти. – 2015. – 19–25 лют. 

Про життєвий і творчий шлях художника і архітектора, мистецтвоз-



18 

 

навця О. Сластіона (1855–1933).
1
 

Див. № 85, 88, 314. 

Г Р А Ф І К А  

111.  Антоненко А. Розпочинається конкурс ілюстрацій до творів Марка 

Вовчка / Аліса Антоненко // День. – 2015. – 25 лют. – С. 10. 

Про Всеукраїнський конкурс ілюстрацій до творів української письменни-

ці Марка Вовчка у межах проекту «Атмосфера Марка Вовчка». 

Див. № 37. 

Виставки 

112.  Головчук О. Виставка щасливої долі відкрилася у Мукачівській ка-

ртинній галереї / Оксана Головчук // Новини Закарпаття. – 2015. – 3 лют. 

Нотатки про виставку творів н. х. України А. Чебикіна у Мукачівській 

картинній галереї (Закарпатська обл.). 

113.  Краснодемський В. Музика найтонших почуттів / Володимир Кра-

снодемський // Голос України. – 2015. – 14 лют. – С. 13. 

Виставка «Ієрогліфи почуттів» творів художниці Н. Гончарової у Арт-

центрі «Аrка» (м. Київ). 

114.  Ларіонов П. Душа радіє, очі відпочивають / Павло Ларіонов // Де-

мократ. Україна. – 2015. – 6 лют. – С. 10. 

Виставка «Мальовнича Україна» творів художника з. д. м. України та 

Польщі М. Шелеста  у Нац. музеї літератури України (м. Київ).
2
 

115.  Тугай Л. Алхімія кольору і слова / Леся Тугай // Галичина. – 2015. – 

7 лют. 

Виставка творів пам’яті поета, скульптора О. Лишеги (1949–2014)  

у м. Львові. 

116.  Тугай Л. Сто відтінків сірого, або Колективна пам’ять нації / Леся 

Тугай // Галичина. – 2015. – 10 лют. 

Нотатки про виставку «Нескорені» малюнків калуського художника  

В. Безрукого в Івано-Франківському краєзнавчому музеї. 

117.  Шапіро О. Світ творчості «зсередини» / Олена Шапіро // День. – 

2015. – 13–14 лют. – С. 24. 

Виставка «Майстерня художника» творів художниці Л. Годунової у га-

лереї «Майстерня» Центрального будинку художника НСХУ (м. Київ). 

Див. № 72, 82, 118. 

                                           
1
  Про художника див. також: Зоря Полтавщини. 2015. 13 січ. 

2
 Про виставку див. також: Уряд. кур’єр. 2015. 4 лют. С. 16. 



19 

 

Персоналії художників-графіків 

118.  Костюк Л. Мистецька візитівка українського визвольного руху / 

Лариса Костюк // Мист. грані. – 2014. – Вип. 10. – С. 4. 

Про книгу Л. Крайлюк «Ніл Хасевич в українському мистецтві», в якій 

досліджено графічну спадщину художника Н. Хасевича (1905–1952). Презен-

тація видання в галереї європейського живопису «Євро-Арт» (м. Київ). 

119.  Романишин Р. Романа Романишин: «Офорт для художника, наче 

вініл для музиканта» / Романа Романишин ; [розмову записала] О. Гутик // Ви-

сокий Замок. – 2015. – 13–15 лют. – С. 9. 

Художник-графік про нову експозицію «Вертеп» у м. Львові. 

Див. № 32, 71, 109. 

Д Е К О Р А Т И В Н О - У Ж И Т К О В Е  М И С Т Е Ц Т В О  

120. Гусак І. Найбільша вишита мапа України / Ірина Гусак // Демократ. 

Україна. – 2015. – 6 лют. – С. 16. 

Про презентацію у м. Києві вишитої мапи України у рамках акції «Украї-

на – разом!». 

Виставки 

121.  Моренко Л. Різець Антона Шевченка навчив дерево розповідати іс-

торію / Людмила Моренко // Черкас. край. – 2015. – 21 січ. – С. 16. 

Нотатки про персональну виставку робіт художника, різьбяра А. Шев-

ченка у художній галереї Нац. історико-культурного заповідника у м. Корсуні-

Шевченківському (Черкаська обл.). 

122.  Пасічник Л. У світі міні-металу / Лілія Пасічник // Нар. творчість та 

етнологія. – 2014. – № 6. – С. 104–106. 

Про відкриття та учасників виставки «КВАДРА міні-метал. Ювелірне 

мистецтво міні-емалі» у Нац. музеї укр. народного декоративного мистецтва 

(м. Київ). 

123.  Сільченко О. Петриківка – душа України / Олена Сільченко // Сл. 

Просвіти. – 2015. – 5–11 лют. – С. 15. 

Нотатки про виставку петриківського розпису «Петриківка – душа 

України» у Центрі української культури та мистецтва (м. Київ). 

124.  Субота В. Погляд з дитинства / Володимир Субота // Культура і 

життя. – 2015. – 6–12 лют. – С. 20. 

Виставка авторської ляльки «Час чудес» дизайнера, керівника дитячої 

арт-студії С. Денисової у Харківському інформаційно-виставковому центрі 

«Бузок». 

125.  Тугай Л. Єдина реальність / Леся Тугай // Галичина. – 2015. – 6 січ. – 

С. 16. 



20 

 

Нотатки про виставку сакральних творів митців м. Косова Оксани та 

Олега Кондратюків у Музеї мистецтв Прикарпаття (м. Івано-Франківськ). 

126.  Фантазії на тему весни : [ред. ст.] // День. – 2015. – 18 лют. – С. 12. 

Про виставку авторської ляльки і сучасного мистецтва «Весна. 

Chocolate symphony» у музеї «Духовні скарби України» (м. Київ). 

127.  Чебан О. Рушникова доля, вишита з любов’ю / Олег Чебан // Уряд. 

кур’єр. – 2015. – 4 лют. – С. 16. 

Персональна виставка «Рушникова доля вишита з любов’ю» робіт виши-

вальниці з. м. н. тв. України Г. Данилюк  у Вінницькому обл. центрі народної 

творчості. До 75-річчя від дня народження мисткині. 

128.  Шквар Г. Революція гідності повернула в Україну роботи худож-

ниці / Ганна Шквар // Черкас. край. – 2015. – 18 лют. 

Нотатки про виставку робіт художниці, співачки, письменниці А. Руд-

ницької у Черкаському обл. худож. музеї. 

Персоналії художників і народних майстрів 

129.  Дмитренко Н. Промінчики полтавського сонця у далекій Франції / 

Наталія Дмитренко; [інтерв’ю вела] Л. Віценя // Зоря Полтавщини. – 2015. –  

13 січ. 

Художниця, представниця родини художників Пілюгіних про творчість 

своєї родини та враження від перебування у м. Парижі (Франція) з виставкою 

творів. 

130.  Пилипів Б. Приборкувач вогню : Богдан Пилипів – єдиний на При-

карпатті майстер пірографії / Богдан Пилипів ; [інтерв’ю вів] І. Лазоришин // 

Галичина. – 2015. – 24 лют. – С. 1, 7. 

Художник, журналіст про свою творчу діяльність. 

131.  Шандебура С. Горнятко з Миколиної гончарні / Світлана Шанде-

бура // Поділ. вісті. – 2015. – 5 лют. 

Про творчу діяльність гончаря, фотохудожника, письменника М. Велич-

ка з м. Старокостянтиніва (Хмельницька обл.). 

Див. № 30. 

Х У Д О Ж Н Я  Ф О Т О Г Р А Ф І Я  

Виставки 

132. Арсеньева Т. Надежда на спасение / Тина Арсеньева // Веч. Одесса. – 

2015. – 17 февр. 

Нотатки про виставку «Фарби Куяльника. Пам’яті Н. Ю. Храмової» тво-

рів Ф. Ковальчик  у м. Одесі, та про творчість фотохудожниці. 

133. Кінчук В. Реанімація образів / Веніамін Кінчук // Культура і життя. – 

2015. – 6–12 лют. – С. 23. 



21 

 

Виставка «Реанімація» творів молодих фотохудожників у Центрі сучасно-

го мистецтва «М 17» (м. Київ). 

Персоналії фотомитців 

134. Качкан В. Маестро світла й тіні : до 65-річчя фотохудожника [з. д. м. 

України] Василя Пилип’юка / Володимир Качкан // Галичина. – 2015. – 6 січ. –  

С. 14. 

Див. № 31, 131. 

І Н Ш І  В И Д И  О Б Р А З О Т В О Р Ч О Г О  М И С Т Е Ц Т В А  

Див. № 74. 

Виставки 

135. Коваль Н. В умовах агресії / Наталка Коваль // Хрещатик. – 2015. – 

10 лют. – С. 4. 

Виставка «Ресентимент» у «Щербенко Арт Центрі» (м. Київ).
1
 

136. Рятівна альтернатива : [ред. ст.] // Культура і життя. – 2015. – 6–12 

лют. – С. 10. 

Виставка «Зерна нового. Час як реальність» творів художників-

початківців і кураторів Школи сучасного мистецтва у м. Києві. 

137. Тугай Л. «Contemporary art» по-закарпатськи / Леся Тугай // Гали-

чина. – 2015. – 26 лют. – С. 16. 

Виставка творів закарпатських художників у м. Івано-Франківську. 

МУЗИКА 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

138. Бережнюк О. Музика воїнів : в Україні стартував мистецький про-

ект: музиканти у військовій формі виконують на різних музичних інструментах 

відомі українські композиції / Олена Бережнюк // День. – 2015. – 11 лют. –  

С. 12.
2
 

139. Назаренко Н. В. Музична естетика / Н. В. Назаренко ; М-во освіти і 

науки, молоді та спорту України, Держ. закл. «Луган. нац. ун-т ім. Т. Шевчен-

ка». – Луганськ : ЛНУ ім. Т. Шевченка, 2012. – 207 с. 

Висвітлено філософсько-естетичну проблематику музичного мистецтва 

та музичної культури; увагу акцентовано на створенні, існуванні та функціо-

нуванні музичних цінностей. 

140. Рязанцев Л. В. Функції музики в аудіовізуальних мистецтвах / Л. В. 

                                           
1
 Про виставку див. також: День. 2015. 6–7 лют. С. 14. 

2
 Про мету проекту див. також: Чернівці. 2015. 19 лют. С. 11. 



22 

 

Рязанцев // Вісник КНУКіМ : зб. наук. праць / Київ. нац. ун-т культури і мис-

тецтв. – К., 2012. – Вип. 27. – С. 149–157. – (Серія «Мистецтвознавство»).  

Див. № 3, 6. 

Організація концертної діяльності 

141. Кузіль М. Славили Богородицю / Мар’яна Кузіль // Віл. життя 

плюс. – 2015. – 27 лют. 

Про учасників та програму концерту-молитви «Під твою милість» у 

Тернопільській обл. філармонії. 

Див. № 9, 15. 

У  Н А Ц І О Н А Л Ь Н І Й  С П І Л Ц І  К О М П О З И Т О Р І В  У К Р А Ї Н И   

Т А  Н А Ц І О Н А Л Ь Н І Й  В С Е У К Р А Ї Н С Ь К І Й  М У З И Ч Н І Й  С П І Л Ц І  

Персоналії композиторів 

142. Гетьман В. Наукова сесія до 125-річчя від дня народження [компо-

зитора, громадського діяча н. а. СРСР Левка Ревуцького 1889–1977] / Вален-

тина Гетьман // Нар. творчість та етнологія. – 2014. – № 4. – С. 132–135. 

143. Дичко Л. «Творець своїм мистецтвом повинен нести добро» / Леся 

Дичко ; [спілкувалася] А. Луніна // Музика. – 2014. – № 6. – С. 24–29. 

Композитор народна артистка України про творчу діяльність, захоп-

лення, особисте бачення стану сучасної культури.
1
 

144. Кир’ян Н. Образ композитора на тканині вічності / Надія Кир’ян // 

Сл. Просвіти. – 2015. – 12–18 лют. – С. 12. 

Творчий портрет композитора О. Яковчука. Творчий вечір у м. Києві. 

145. Тугай Л. Вірність, яку шанують музи / Леся Тугай // Галичина. – 

2015. – 15 січ. – С. 9. 

Про творчість верховинського поета і композитора-пісняра, лауреата 

Літературно-мистецької премії ім. Д. Луценка О. Князького, вихід у світ його 

пісенної збірки «Де небо тримають верхи». 

146. Чабан А. Руську Поляну уславила пісня / Анатолій Чабан // Черкас. 

край. – 2015. – 28 січ. – С. 16. 

Творчий портрет композитора н. а. України О. Стадника. До 75-річчя 

від дня народження митця. 

147. Шепета Ю. Юрій Шепета: «Великий Гетсбі» народжувався в му-

ках» / Юрій Шепета ; [інтерв’ю вела] О. Кизлова // Дзеркало тижня. – 2015. – 

14–20 лют. – С. 16. 

Композитор про спільну роботу з К. Меладзе над музикою до балету 

                                           
1
 Інтерв’ю з композитором див. також: День. 2015. 13–14 лют. С. 15. 



23 

 

«Великий Гетсбі», свою творчість та українську джазову школу. 

Див. № 34, 165. 

До 200-річчя від дня народження композитора М. Вербицького (1815–1870) 

та 150-ї річниці першого публічного виконання національного гімну 

148. Горицвіт С. Відзначаємо 150-річчя славня і 200-річчя автора музики 

гімну України М. Вербицького / Сергій Горицвіт // Сл. Просвіти. – 2015. – 12–

18 лют. – С. 16. 

З історії створення Державного гімну України «Ще не вмерла Україна» 

на слова поета П. Чубинського (1839–1884) та заходи з відзначення ювілеїв в 

Україні. 

149. Західняк П. Чиє авторство національного славня : [з історії напи-

сання тексту гімну України] / Петро Західняк // Галичина. – 2015. – 22 січ. 

150. Кривда М. Жоден прийом чи концерт того часу не обходився без 

його творів : [творчий шлях композитора] / Марина Кривда // Голос України. – 

2015. – 28 лют. – С. 12. 

Т В О Р Ч І  З В І Т И ,  Ф Е С Т И В А Л І ,  К О Н К У Р С И ,   

С В Я Т А  М У З И Ч Н О Г О  М И С Т Е Ц Т В А  

Див. № 18, 52. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

151. Антоненко А. У Києві прозвучить «Музика світу» / Аліса Антонен-

ко // День – 2015. – 13–14 лют. – С. 16. 

Про програму концерту «Музика світу» музиканта-перкусіоніста Ч. Ци-

мбалісти (Ізраїль) та Нац. камерного ансамблю «Київські солісти» у Нац. фі-

лармонії України (м. Київ). 

152. Гусак І. Український диригент – серед найкращих / Ірина Гусак // 

Демократ. Україна. – 2015. – 13 лют. – С. 16. 

Про включення диригента, художнього керівника Нац. одеського філар-

монійного оркестру н. а. України Х. Ерла (США) до тридцятки найбільш про-

фесійних музикантів світу (за версією порталу «Musical America World wide»). 

153. Найдюк О. Молитва Матері Терези / Олеся Найдюк // Хрещатик. – 

2015. – 12 лют. – С. 23. 

Про програму концерту «Молитва Матері Терези» за участю хору Лат-

війського радіо та Латвійського держ. камерного оркестру «Sinfonietta Riga» у 

Колонному залі ім. М. Лисенка Нац. філармонії України (м. Київ). 

154. Ярема Г. «Високий замок» дав «Львівський бал» у Перемишлі / Га-

лина Ярема // Високий Замок. – 2015. – 17 лют. – С. 10. 

Про концерт «Львівський бал у Перемишлі» (Польща) Акад. інструмен-

тального ансамблю «Високий замок» та інших учасників із м. Львова. 



24 

 

155. Яронь А. Артур Яронь : «Коли гармати стріляють – музи не повинні 

мовчати» : польський піаніст свій гонорар з концерту віддав на потреби україн-

ської армії / Артур Яронь ; [розмовляла] Г. Ярема // Високий Замок. – 2015. – 27 

лют.–1 берез. – С. 9. 

Польський музикант, піаніст про свою творчу діяльність, зокрема спів-

працю з Акад. камерним оркестром «Віртуози Львова». Гастролі у м. Львові. 

Див. № 13, 167. 

Міжнародні фестивалі, конкурси 

156. Беллен Р. Новий конкурс на мапі світу : у Культурно-

інформаційному центрі Посольства України у Франції (м. Париж) відбувся Пе-

рший міжнародний конкурс піаністів «Резонанси» / Лоран Беллен ; пер. з  

франц. О. Карнаухової // Музика. – 2014. – № 6. – С. 56–57. 

157. Вавшко І. Срібний фест у золотій оправі: ювілейна мозаїка / Ірина 

Вавшко // Музика. – 2014. – № 6. – С. 18–23. 

З історії започаткування та про хід Міжнародного фестивалю «Київ 

Музик Фест –2014». 

158. Кияновська Л. Музика в старому Львові : [про організаторів, учас-

ників та хід Міжнародного музичного фестивалю] / Любов Кияновська // Музи-

ка. – 2014. – № 6. – С. 54–55. 

Див. № 54. 

ОКРЕМІ ВИДИ МУЗИКИ І МУЗИЧНОГО ВИКОНАВСТВА 

Ф О Л Ь К Л О Р  У  П Р О Ф Е С І Й Н І Й  М У З И Ц І  

159. Тимощук Я. У «Дулібів» 300-річні пісні звучать по-сучасному / 

Ярослава Тимощук // Волинь. – 2015. – 27 січ. – С. 9. 

Про творчу діяльність і репертуар гурту «Дуліби» Рівненської обл. філа-

рмонії. 

В О К А Л Ь Н А  М У З И К А  

160. Антоненко А. «Ми» / Аліса Антоненко // День. – 2015. – 6–7 лют. –  

С. 2. 

Про програму концерту «Ми» солісток Нац. опери України  

А. Швачки, І. Семененко у Нац. філармонії України (м. Київ). 

161. Голинська О. Оптимізм після Реквієму / Ольга Голинська // Культу-

ра і життя. – 2015. – 13–19 лют. – С. 18. 

«Реквієм» Дж. Верді у виконанні заслуженого Акад. симфонічного орке-

стру Нац. радіокомпанії України та Нац. заслуженої акад. капели України 

«Думка» у Нац. філармонії України (м. Київ). Диригент – з. д. м. України В. 

Шейко. 



25 

 

162. Левчук В. Скорбная  колыбельная / Валентина Левчук // Веч. Одес-

са. – 2015. – 29 янв. 

Про прем’єру твору «Голокост-кантата: пісні з концтаборів», її авто-

рів, зокрема польського поета і композитора Й. Кропинського (1913–1970), у 

Великому залі Одеської обл. філармонії в рамках програми «Сад сліз Голокос-

ту». 

163. Овчаренко Е. На вечорниці до Київської муніципальної опери / 

Едуард Овчаренко // Демократ. Україна. – 2015. – 6 лют. – С. 10. 

Програма концерту «Ніч яка місячна... Вечорниці в піснях і романсах» у 

Київському муніципальному акад. театрі опери і балету для дітей та юнацт-

ва. Постановник концерту – Л. Моспан-Шульга. 

Див. № 10, 11, 53, 152, 153, 158. 

Персоналії солістів, виконавців і хормейстерів 

164.  Авдієвський А. «Піснею можна оздоровити й очистити самих себе, 

землю, світ» / Анатолій Авдієвський; [інтерв’ю вела] С. Неділько // Уряд. 

кур’єр. – 2015. – 7 лют. – С. 9. 

Художній керівник Нац. заслуженого акад. укр. народного хору України  

ім. Г. Верьовки  Герой України, н. а. України про роль народної пісні. 

165. Дмитренко Ж. „Народ без пісні – дерево без плоду, немає пісні, то й 

нема народу” / Жанна Дмитренко // Вінниччина. – 2015. – 18 лют. – С. 6. 

Творчий портрет співачки, фольклористки Л. Горошко. Творчий вечір у 

м. Гайсині (Вінницька обл.). 

Див. № 54. 

І Н С Т Р У М Е Н Т А Л Ь Н А  М У З И К А  

166. Антоненко А. У Києві лунала музика Леоніда Грабовського / Аліса 

Антоненко // День. – 2015. – 11 лют. – С. 11. 

Про програму ювілейного вечора, присвяченого українському композито-

ру зі США Л. Грабовському, в НМАУ ім. П. Чайковського (м. Київ). До 80-річчя 

від дня народження митця. 

167. Грись Т. Бетховенські сонати : вечір п’ятий / Таїсія Грись // Новини 

Закарпаття. – 2015. – 24 лют. 

Концерт піаністки з. а. України Е. Чуприк у Закарпатській обл. філармо-

нії (м. Ужгород) у рамках започаткованого циклу «32 сонати Людвіга ван Бет-

ховена». 

168. Гудыма М. «Волшебная арфа», мистический скрипичный концерт и 

веселая симфония / Мария Гудыма // Веч. Одесса. – 2015. – 27 янв. 

Про нову програму  Нац. одеського філармонійного оркестру під управ-

лінням н. а. України Х. Ерла (США). Концерт у м. Одесі. 



26 

 

169. Дмитрук С. У Києві зіграють вічну музику / Сергій Дмитрук // 

Уряд. кур’єр. – 2015. – 21 лют. – С. 7.  

Про програму концерту скрипальки  з. а. України Б. Півненко у Міжнаро-

дному центрі культури і мистецтв Федерації профспілок України (м. Київ).
1
 

170. Мошак Є. Г. Традиції гітарної музики в контексті європейської му-

зичної культури другої половини ХХ століття : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. мистецтвознав. : спец. 17.00.03 «Музичне мистецтво» / Є.Г. Мо-

шак ; Одес. держ. муз. акад. ім. А. В. Нежданової. – О., 2012. – 16 с. 

171. Павленко О. Ф. Український флейтовий концерт : генеза та тенден-

ції розвитку : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мистецтвознав. : 

спец. 17.00.03 «Музичне мистецтво» / О. Ф. Павленко ; М-во культури України, 

Львів. нац. муз. акад. ім. М. В. Лисенка. – Львів, 2012. – 18 с. 

172. Пальцевич Ю. Lets Dance / Юлія Пальцевич // Культура і життя. – 

2015. – 13–19 лют. – С. 18. 

Концертна програма «Танець вогню» у виконанні фортепіанного дуету 

«Kyiv Piano Duo» (у складі подружжя О. Зайцевої та Д. Таванця) у Централь-

ному держ. архіві-музеї літератури і мистецтва України (м. Київ) у рамках 

літературно-музичного проекту «Мистецькі зустрічі в архіві-музеї». 

173. Тимощук О. Музика в період війни / Олександра Тимощук // День. 

2015. – 18 лют. – С. 10. 

Про програму концерту «Романтична флейта» у виконанні з.а. України 

Ю. Шутка (фортепіано – з. а. України Ю. Кот) у Нац. філармонії України  

(м. Київ). 

Див. № 7, 13, 141–143, 150, 151–157, 160, 197. 

Персоналії виконавців і диригентів 

174. Гобдич М. Ідентичність і модернізація класики : Микола Гобдич: 

Все, що ми робимо, – це вперше ... / Микола Гобдич ; [інтерв’ю вела] Л. Тугай // 

Галичина. – 2015. – 10 січ. 

Художній керівник та диригент Муніципального камерного хору «Київ» 

про свою творчу діяльність і творчість колективу. Концерт у м. Івано-

Франківську. 

175. Півненко Б. Скрипковий ключ для самоусвідомлення / Богдана Пів-

ненко ; [розмовляла] О. Вітер // Голос України. – 2015. – 21 лют. – С. 13. 

Скрипалька з. а. України про творчу діяльність, пропаганду української 

класичної музики за кордоном. 

176. Пірієв О. Живі емоції, котрим триста років / Олександр Пірієв ; [ін-

                                           
1
 Про концерт див. також: День. 2015. 18 лют. С. 11. 



27 

 

терв’ю вела] Л. Тугай // Галичина. – 2015. – 15 січ. – С. 9. 

Київський віолончеліст про свої музичні проекти, зокрема об’єднання 

українських філармоній задля спільної роботи та організації концертів най-

кращих музикантів України і світу. Концерт музиканта у м. Івано-

Франківську. 

177. Пономарчук Н. Сьогодні хочуть слухати класику / Наталія Понома-

рчук ; [розмовляла] О. Вітер // Голос України. – 2015. – 14 лют. – С. 12. 

Диригент симфонічного оркестру Дніпропетровської обл. філармонії за-

служений  діяч мистецтв України про державну культурну політику, ситуацію 

в Україні, творчу діяльність і підготовку до концерту у м. Києві. 

178. Рябий В. Людина-оркестр : Дмитро Циганков якось сказав: «Талан-

ту Михайла Тимофіїва вистачило б на п’ятьох» / Василь Рябий // Галичина. – 

2015. – 22 січ. – С. 14. 

Творчий портрет музиканта М. Тимофіїва. 

179. Симеонова Ю. В. Диригентська творчість К. Симеонова в музично-

му житті України (1946–1976 рр.) : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 

канд. мистецтвознав. : спец. 17.00.03 «Музичне мистецтво» / Ю. В. Симеонова ; 

М-во культури України, Нац. муз. акад. України ім. П. І. Чайковського. – К., 

2012. – 16, [1] с. 

180. Стеценко К. «Ми є свідками творення нової держави» / Кирило 

Стеценко ; [інтерв’ю вела] І. Сікорська // День. – 2015. – 25 лют. – С. 10. 

Скрипаль заслужений артист України про авторський проект «Скрипко-

ве дерево роду», його учасників, всеукраїнський тур, громадську діяльність, 

роль культури в нашому житті. 

181. Чернета Т. Дніпропетровська чарівниця / Тетяна Чернета // Культу-

ра і життя. – 2015. – 6–12 лют. – С. 9. 

Творчий портрет бандуристки, викладача Дніпропетровської консерва-

торії ім. М. Глинки, керівника філармонійного ансамблю бандуристів «Чарів-

ниці» з. п. к. України С. Овчарової. 

Див. № 58, 181. 

Музичні інструменти 

182. Василевич Ю. Юрій Василевич: «Саксофон – універсальний ін-

струмент, на ньому можна зіграти все, що завгодно!» / Юрій Василевич ; [ін-

терв’ю вела ] О. Найдюк // Хрещатик. – 2015. – 17 лют. – С. 5. 

Художній керівник Київського квартету саксофоністів, доцент НМАУ 

ім. П. Чайковського (м. Київ) заслужений артист України про історію ство-

рення саксофону та свою творчість. 



28 

 

Е С Т Р А Д Н А  М У З И К А  

Див. № 144. 

Персоналії солістів і виконавців 

183. Говорадло А. Соліст дуету «Світязь» Анатолій Говорадло:  «Хай 

надія не залишає ваші серця!» / Анатолій Говорадло ; [інтерв’ю вів] Б. Лісовсь-

кий // Житомирщина. – 2015. – 6 лют. – С. 6. 

Поет, композитор, виконавець власних пісень заслужений артист Украї-

ни про свою творчу діяльність. Концерт у м.  Житомирі. 

184. Карпа П. Наталка Карпа: «Чоловік не повинен боятися, що я його 

з’їм» / Наталка Карпа ; розмовляла О. Гутик // Високий Замок. – 2015. – 26 лют.-4 

берез. – С. 7. 

Співачка заслужена артистка України про своє творче та особисте 

життя, плани на майбутнє. 

185. Позняк-Хоменко Н. Облітає півонія / Наталка Позняк-Хоменко // 

Україна молода. – 2015. – 3 лют. – С. 12. 

Творчий шлях співака н. а. України В. Шпортька (1944–2015).
1
 

186. Табаков П. Романтичне «Різдво для двох» / Павло Табаков ; [ін-

терв’ю вела] А. Власова // Театр.-концерт. Київ. – 2015. – № 1 (січ.). – С. 30–31. 

Співак, композитор про програму концерту «Різдво для двох» у м. Києві, 

творчі плани на майбутнє. 

187. Яремчук Н. Назарій та Дмитро Яремчуки: «Ми не спекулюємо ба-

тьковими хітами» / Назарій Яремчук, Дмитро Яремчук ; [інтерв’ю вела] К. Те-

рещенко // Слобід. край. – 2015. – 28 лют. – С. 13. 

Співаки заслужені артисти України діляться спогадами про свого бать-

ка та розповідають про своє творче життя. Концерт у м. Харкові. 

Див. № 35. 

Д Ж А З О В А  М У З И К А  

188. Кулик В. У колі джазових імпровізацій / Валентина Кулик // Музи-

ка. – 2014. – № 6. – С. 30–31; Театр.-концерт. Київ. – 2015. – № 1 (січ.). – С. 28–

29. 

Про започаткування композитором, музикантом І. Закусом музичного 

проекту «Jazz Kolo» та його проведення у Малій залі Нац. палацу мистецтв 

«Україна» (м. Київ). 

Р О К -  Т А  П О П - М У З И К А  

189. Бохонько Л. Грають для свідомих людей / Леся Бохонько // Віл. 

                                           
1
 Фрагмент інтерв’ю 1998 р. зі  співаком див. також: Бульвар Гордона. 2015. № 5 (февр.). С. 14. 



29 

 

життя плюс. – 2015. – 20 лют. 

Творчість колективу рок-гурту «Біла ніч» із смт Підволочиська (Терно-

пільська обл.). 

190. Красноокий В. Вадим Красноокий: «Музичні смаки українців зіпсо-

вані шансоном» / Вадим Красноокий ; [розмовляла] Т. Коняєва // Високий За-

мок. – 2015. – 24 лют. – С. 7. 

Співак та лідер рок-гурту «Mad Heads» про творчість колективу в умо-

вах війни в Україні та музичні смаки українців. 

191. Мончук О. «Фліти» презентували колискові / Ольга Мончук // Га-

личина. – 2015. – 10 січ. 

Презентація міні-альбому гурту «Фліт» у м. Івано-Франківську. 

Див. № 198. 

Персоналії солістів і виконавців 

192. Бронюк В. Солист группы «ТІК» Виктор Бронюк: «Все продюсеры, 

к которым  мы обращались, говорили: «Отправьте солиста к пластическим хи-

рургам. Пусть нарастят ему волосы и отрежут живот» / Виктор Бронюк ; [роз-

мовляла] Л. Музыка // Факты и коммент. – 2015. – 12 февр. – С. 9. 

Засновник та соліст гурту «ТІК» про свою творчість. Концерт у Київсь-

кому палаці спорту до 10-річчя з часу створення гурту. 

193. Гасан А. Десь ангел грає ... / Анастасія Гасан // Культура і життя. – 

2015. – 6–12 лют. – С. 3. 

Творчий шлях співака, телеведучого, продюсера, актора А. Кузьменка 

(1968–2015).
1
 

194. Копча Н. «Зараз важливо об’єднати людей заради відродження кра-

їни» : Надія Копча [співачка заслужена артистка України] – про творчість, 

Майдан, політику і майбутнє України / Надія Копча ; розмовляв П. Поліха // 

Новини Закарпаття. – 2015. – 21 лют. – С. 14. 

195. Тополя Т. Тарас Тополя: «Если получу повестку, пойду воевать. 

Хотя не могу понять, почему мобилизуют непрофессиональных военных. Офи-

церы запаса продолжают сидеть дома»  / Тарас  Тополя ; [розмовляла] Л. Му-

зыка // Факты и коммент. – 2015. – 4 февр. – С. 9. 

Соліст гурту «Антитіла» про творчу діяльність, фінансову допомогу во-

їнам зони АТО.
2
 

196. Ярмола А. Текст для песни «Укроп» в исполнении рок-группы 

«Гайдамаки» написал военнослужащий из зоны АТО / Александр Ярмола, Але-

                                           
1
 Див. також: Слобід. край. 2015. 7 лют. С. 13. 

2
 Інтерв’ю зі співаком див. також: Високий Замок. 2015. 19–25 лют. С. 9. 



30 

 

ксандр Ткачук ; [записала] Л. Музыка // Факты и коммент. – 2015. – 11 февр. – 

С. 9. 

Соліст рок-гурту «Гайдамаки» та автор пісні «Укроп» про роботу над 

новим альбомом «Укроп» та його презентацію у м. Києві, творчі плани. 

К У Л Ь Т О В А  І  Д У Х О В Н А  М У З И К А  

197. Корнєва В. «Слава у вишніх Богу... » / Вікторія Корнєва // Зоря 

Полтавщини. – 2015. – 13 січ. 

Про учасників і програму різдвяного концерту духовної та вокально-

хорової музики у Палаці дозвілля «Листопад» Полтавської єпархії УПЦ. 

Г А С Т Р О Л І  М У З И Ч Н И Х  К О Л Е К Т И В І В  Т А   

О К Р Е М И Х  В И К О Н А В Ц І В  В  У К Р А Ї Н І  

198. Сікорська І. Мандрівка у півтисячоліття / Ірина Сікорська // День. – 

2015. – 10 лют. – С. 11. 

Про програму вечора гітарної музики музиканта Е. Буоно у рамках циклу 

«Італійський звук» Нац. філармонії України (м. Київ). 

Див. № 150, 154. 

Г А С Т Р О Л І  М У З И Ч Н И Х  К О Л Е К Т И В І В  Т А  О К Р Е М И Х  

В И К О Н А В Ц І В  У К Р А Ї Н И  

По країні 

199. Жук О. А ти любиш Україну? / Ольга Жук // Україна молода. – 

2015. – 5 лют. – С. 12. 

Ювілейний тур «Люби ти Україну» містами країни вінницького гурту 

«ТІК», зокрема концерт у Київському палаці спорту. 

Див. № 173, 175, 179, 182, 186. 

ТЕАТР. ТЕАТРОЗНАВСТВО 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

200. Жирков С. Треба міняти червоні зони на зелені / Стас Жирков ; ро-

змовляв В. Собіянський // Голос України. – 2015. – 7 лют. – С. 13. 

Художній керівник Київського експериментального театру «Золоті во-

рота» про реформування театральної системи, репертуарну політику, про-

блему зміни поколінь в українському театрі та творчі плани. 

201. Ластівка П. Не ображайте тих, хто за лаштунками / Петро Ластівка // 

Голос України. – 2015. – 21 лют. – С. 12. 

Художній керівник Волинського обл. акад. укр. муз.-драм. театру ім.  

Т. Шевченка заслужений діяч мистецтв України про фінансові проблеми украї-

нських театрів, театральну реформу. 



31 

 

Див. № 6, 23, 36. 

Історія театру 

Див. № 271. 

Д Р А М А Т У Р Г І Я  

202. Арсеньева Т. Есть ностальгия. Дело за фантазией ... / Тина Арсенье-

ва // Веч. Одесса. – 2015. – 12 февр. 

Читання п’єси «Міщанська, 24, чи Трагікомічна ностальгія» автором, 

режисером, актором Люсиком Заславським у приміщенні Всесвітнього клубу 

одеситів. 

Персоналії драматургів 

203. Згасла усмішка / сільськовістяни // Сіл. вісті. – 2015. – 19 лют. 

Творчий шлях поета, драматурга В. Бойка (1939–2015). 

204. Канарська Г. Чутливе серце драматурга / Галина Канарська // Літ. 

Україна. – 2015. – 26 лют. – С. 14. 

Творчий портрет драматурга Т. Іващенко. 

Див. № 204, 205. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

205. Гловацький Я. „Зараз серце Європи б’ється в Україні” / Януш Гло-

вацький ; [інтерв’ю вів] О. Чепалов // День. – 2015. – 11 лют. – С. 11. 

Польський драматург про свою п’єсу «Антигона в Нью-Йорку», прем’єру 

вистави в Харківському держ. акад. драм. театрі ім. Т. Г. Шевченка (режисер-

постановник – А. Щитко, Польща). 

206. Десятерик Д. Майдан, рівність, братерство / Дмитро Десятерик // 

День. – 2015. –24 лют. – С. 12. 

Моновистава «Готель „Європа”» у виконанні драматурга, письменника  

Б. А. Леві (Франція) на сцені Нац. опери України (м. Київ). 

Див. № 253. 

М І Ж Н А Р О Д Н І  Ф Е С Т И В А Л І ,  К О Н К У Р С И  

207. Лыков Д. «Приглашение выступить в Монте-Карло на самом прес-

тижном в мире фестивале циркового искусства мы получили от принцессы Мо-

нако Стефании» / Дмитрий Лыков ; [розмовляв] И. Осипчук // Факты и ком-

мент. – 2015. – 7 февр. – С. 12. 

Цирковий акробат із дуету «Silver Stones» («Срібне каміння», м. Київ) 

про перемогу (ІІІ місце) на Всесвітньому фестивалі циркового мистецтва в м. 

Монте-Карло (Князівство Монако), свою творчість, плани на майбутнє. 



32 

 

ОКРЕМІ ВИДИ ТЕАТРУ 

Д Р А М А Т И Ч Н И Й  Т Е А Т Р  

208. Гутик О. «Це раньше бандити були, а тепер вони – власть» / Олена 

Гутик // Високий Замок. – 2015. – 24 лют. – С. 10. 

Прем’єра вистави «Баба» П. Ар’є у Львівському драм. театрі ім. Лесі 

Українки. Режисер-постановник – О. Кравчук. 

209. Журавльов О. «Театр – знести!» : як у Криму «позбавляються усьо-

го українського» / Олесь Журавльов // День. – 2015. – 20–21 лют. – С. 15. 

 З історії Кримського акад. укр. муз. театру (м. Сімферополь), його сьо-

годення після анексії АРК та ймовірність знесення будівлі. 

210. Козирєва Т. П’ять театральних прем’єр! : [про прем’єри у театрах  

м. Львова] // День. – 2015. – 25 лют. – С. 2. 

211. Коняєва Т. «Ти будеш героєм, генералом, послом Франції ...» / Те-

тяна Коняєва // Високий Замок. – 2015. – 27 лют. – 1 берез. – С. 9. 

Прем’єра вистави «Memento Vivere» («Пам’ятай про життя») за рома-

ном «Обіцяння на світанку» Р. Гарі у Львівському акад. молодіжному театрі 

ім. Леся Курбаса. Режисер-постановник – Р. Валько. 

212. Липківська А. Етюд у блакитних тонах / Анна Липківська // День. – 

2015. – 13–14 лют. – С. 24. 

Прем’єра вистави «Комедія помилок» В. Шекспіра у Чернігівському обл. 

акад. укр. муз.-драм. театрі ім. Т.  Шевченка. Режисер-постановник –  

з. а. України А. Бакіров. 

213. Липківська А. Прем’єра до ювілею / Анна Липківська // День. – 

2015. – 25 лют. – С. 11. 

Прем’єра вистави «Століття Якова: перше кохання» за романом В. Ли-

са у Волинському обл. акад. укр. муз.-драм. театрі ім. Т. Шевченка (м. Луцьк). 

Режисер-постановник – М. Яремків. До 75-річчя від часу створення театру. 

214. Овчаренко Е. Доля людини у світі егоїзму та зла / Едуард Овчарен-

ко // Сл. Просвіти. – 2015. – 5–11 лют. – С. 15. 

Вистава «Король Лір» В. Шекспіра у Театрі Володимира Завальнюка 

«Перетворення» (м. Київ). Режисер-постановник – В. Завальнюк. 

215. Овчаренко Е. Мистецтву потрібна підтримка держави / Едуард Ов-

чаренко // Демократ. Україна. – 2015. – 27 лют. – С. 14. 

Про програму вистави-концерту «... И свято верю в чистоту снегов и 

слов», присвяченого актору, барду В. Висоцькому, в Класичному худож. альте-

рнативному театрі (м. Київ). Режисер –  з. а. України В. Кошель. 

216. Овчаренко Е. На зустріч з янголами-охоронцями / Едуард Овчарен-

ко // Демократ. Україна. – 2015. – 20 лют. – С. 11. 



33 

 

Вистава «Янголи поза розкладом» за п’єсою «Новорічний єралаш»  

В. Апостоловського у Київському драм. театрі «Браво». Режисер-постановник – 

Ю. Потапенко. 

217. Овчаренко Е. Театральні інтриги столітньої давнини / Едуард Овча-

ренко // Демократ. Україна. – 2015. – 13 лют. – С. 10. 

Вистава «Шантрапа» П. Саксаганського у Київському акад. театрі 

«Колесо». Режисер-постановник – н. а. України І. Кліщевська. 

218. Підлужна А. Між коханням і творчістю / Алла Підлужна // День. – 

2015. – 19 лют. – С. 11. 

Вистава «Айседора» Т. Іващенко у Львівському обл. муз.-драм. театрі  

ім. Ю. Дрогобича (м. Дрогобич). Режисер-постановник – В. Сорокін. 

219. Плохотнюк Н. «Будинок на кордоні» чи кордони в головах і душах? / 

Наталя Плохотнюк // Хрещатик. – 2015. – 24 лют. – С. 4. 

Вистава «Будинок на кордоні» С. Мрожека у Київській акад. майстерні 

театрального мистецтва «Сузір’я». Режисер-постановник – А. Романов. 

220. Пумпинець В. Театр міста над Латорицею : за його лаштунками / 

Віталій Пумпинець // Новини Закарпаття. – 2015. – 24 лют. 

Презентація книги «Закарпатський театр драми і комедії над Латори-

цею» О. Головчак у м. Мукачевому. 

221. Слободянюк Т. Убити – без жодного пострілу / Тетяна Слободянюк 

// Поділ. вісті. – 2015. – 5 лют. 

Вистава «Метод Гронхольма, або Терміново потрібний» Ж. Гальсерана у 

Хмельницькому акад. обл. муз.-драм. театрі ім. М. Старицького. Режисер-

постановник – Д. Гусаков. 

222. Собко О. «Зараз люди потребують щирості, людяності, теплоти» / 

Оксана Собко // День. – 2015. – 12 лют. – С. 2. 

Прем’єра вистави «Адам одружується з Євою» Р. Штраля у Вінницькому 

обл. укр. акад. муз.-драм. театрі ім. М. Садовського. Режисер-постановник – 

н. а. України В. Селезньов. 

223. Соколовська Л. «Серед грому і тиші» / Лариса Соколовська // Чер-

кас. край. – 2015. – 21 січ. – С. 8. 

Прем’єра вистави «Серед грому і тиші» С. Проскурні в Черкаському 

акад. обл. укр. муз.-драм. театрі ім. Т. Шевченка. Режисер-постановник –  

С. Проскурня. 

224. Триколенко С. Поміж ангелом та демоном : фатальна пристрасть на 

сцені Молодого театру / Софія Триколенко // Мист. грані. – 2014. – Вип. 10. –  

С. 7. 

Вистава «Янгольська комедія» за п’єсою «Фердінандо» А. Ручелло у Київ-

ському акад. Молодому театрі. Режисер-постановник – н. а. України Л. Со-



34 

 

мов. 

225. Трунова Т. «Близкість». Очікування / Тамара Трунова ; [інтерв’ю 

вела] О. Олтаржевська // Театр.-концерт. Київ. – 2015. – № 1 (січ.). – С. 18–20. 

Режисер Київського акад. театру драми і комедії на лівому березі Дніпра 

про постановку вистави «Близкість» П. Марбера, її ідею та підбір акторів на 

головні ролі. 

226. Тугай Л. Театр зустрів 75-літній ювілей / Леся Тугай // Галичина. – 

2015. – 6 січ. – С. 16. 

Урочистості з нагоди відзначення 75-річчя від часу створення Івано-

Франківського акад. обл. укр. муз.-драм. театру ім. І. Франка. 

227. Тугай Л. Трохи б дива посеред буднів ... / Леся Тугай // Галичина. – 

2014. – 23 груд. – С. 7. 

Прем’єра вистави «Енеїда» за поемою І. Котляревського у Івано-

Франківському акад. обл. укр. муз.-драм. театрі ім. І. Франка. Режисер-

постановник – з. а. України Р. Держипільський.
1
 

228. Шот М. А може, не слухаймо тьотю Мотю з Курська? / Микола 

Шот // Уряд. кур’єр. – 2015. – 14 лют. – С. 8. 

Вистава «Мина Мазайло» М. Куліша у Тернопільському акад. обл. укр. 

драм. театрі ім. Т. Шевченка. Режисер-постановник – н. а. України О. Мосій-

чук. 

Див. № 16, 57, 204. 

Рецензії на вистави 

229. Велимчаниця О. Гра в кордони, гра з життями / Ольга Велимчаниця 

// Театр.-концерт. Київ. – 2015. – № 1 (січ.). – С. 40–41. 

Вистава «Будинок на кордоні» С. Мрожека у Херсонському обл. акад. 

муз.-драм. театрі ім. М. Куліша. Режисер-постановник – С. Павлюк. 

230. Велимчаниця О. Черкаські лабораторні роботи / Ольга Велимчани-

ця // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 42–43. 

Вистави Черкаської театральної лабораторії: «Лєна» (режисер  Т. Тру-

нова) та «Історія людини, з якою трапилася історія» (режисер  А. Романов) на 

сцені Черкаського акад. обл. укр. муз.-драм. театру ім. Т. Шевченка. 

231. Вергеліс О. Еней спускається в пекло / Олег Вергеліс // Дзеркало 

тижня. – 2015. – 14–20 лют. – С. 13. 

Прем’єра вистави «Енеїда» за поемою І. Котляревського у Івано-

Франківському акад. обл. укр. муз.-драм. театрі ім. І. Франка. Режисер-

постановник – з. а. України Р. Держипільський. 

                                           
1
 Про виставу див. також: День. 2015. 18 лют. С. 11. 



35 

 

232. Пилипенко Г.-Г. Неадекват на академічній сцені / Георгій-Григорій 

Пилипенко // Уряд. кур’єр. – 2015. – 7 лют. – С. 9. 

Вистава «Жінка минулих часів» Р. Шиммельпфенніга у Нац. акад. театрі 

рос. драми ім. Лесі Українки (м. Київ). Режисер-постановник – А. Рибікова. 

Персоналії акторів, режисерів, інших діячів драматичного театру 

233. Безпалько М. Щедрі таланти Богдана Анткова / Михайло Безпалько 

; [спогади записала] Г. Садовська // Віл. життя плюс. – 2015. – 6 лют. 

Актор Тернопільського акад. обл. укр. драм. театру ім. Т. Шевченка ді-

литься спогадами про життя і творчість з. а. України Б. Анткова. До 100-

річчя від дня його народження. 

234. Вергеліс О. Актори покоління Facebook : топ-10 молодих театраль-

них талантів / Олег Вергеліс // Дзеркало тижня. – 2015. – 28 лют.–6 берез. –  

С. 14. 

Про десять молодих київських акторів (О. Бушевська, К. Вертинська,  

О. Доричевський, М. Дробот, А. Євтушенко, О. Жданова, Д. Олійник, О. Рома-

шко, І. Ткаченко, А. фон Філандра). 

235. Нищук Є. Актор Євген Нищук: «Я не сумую за кріслом, сумую за 

справами, які розпочав з командою» / Євген Нищук ; [ інтерв’ю вів] Г.-Г. Пили-

пенко // Уряд. кур’єр. – 2015. – 21 лют. – С. 8. 

Екс-міністр культури України заслужений артист України про роботу 

на посаді міністра, творчість як актора та майбутні плани. 

236. Олтаржевська Л. Мельпомена святкує / Людмила Олтаржевська // 

Культура і життя. – 2015. – 13–19 лют. – С. 20–21. 

Історія життя та творчості подружніх пар акторів київських театрів. 

237. Поліщук Т. Совість франківської родини / Тетяна Поліщук // День. – 

2015. – 4 лют. – С. 10. 

Творчий портрет актора Нац. акад. драм. театру ім. І. Франка (м. Київ) 

н. а. України О. Петухова. До 75-річчя від дня народження. 

238. Славінський І. Ігор Славінський: «Глядач голосує за театр грішми і 

ногами» / Ігор Славінський ; [інтерв’ю вела] Н. Плохотнюк // Хрещатик. – 2015. –

24 лют. – С. 4. 

Режисер Київського акад. драм. театру на Подолі заслужений артист 

України про свою акторську і режисерську діяльність, улюблені вистави. 

Див. № 199, 303. 

До 75-річчя від дня народження художнього керівника Нац. акад. 

укр. драм. театру ім. М. Заньковецької (м. Львів) н. а. України 

Ф. Стригуна та  80-річчя від дня народження актриси теат-

ру н. а. України Т. Литвиненко 

239. Мировський О. Сто літ на львівській сцені : творчі портрети юві-



36 

 

лярів / Олексій Мировський // Голос України. – 2015. – 14 лют. – С. 13. 

240. Садовська Г. Людської пам’яті стрімка ріка : про творчість і життя 

мистецького подружжя / Галина Садовська // Віл. життя плюс. – 2015. –  

27 лют.  

241. Козирєва Т. Святкова академія від легенд сцени / Тетяна Козирєва // 

День. – 2015. – 18 лют. – С. 10. 

Про програму та учасників урочистого вечора  у Нац. акад. укр. драм. 

театрі ім. М. Заньковецької (м. Львів).
1
 

242. Мировський О. Феномен їхнього життя : [творчі портрети ювілярів] / 

Олексій Мировський // Культура і життя. – 2015. – 6–12 лют. – С. 11. 

243. Литвиненко Т. Таисия Литвиненко: «Приехав с супругом во Львов, 

мы первый год жили прямо в театре, в кабинете главного режиссера» : про 

творчу діяльність / Таисия Литвиненко; [розмовляла] Т. Бахарева // Факты и 

коммент. – 2015. – 14 февр. – С. 9
2
. 

МУЗИЧНИЙ ТЕАТР 

О П Е Р Н И Й  Т Е А Т Р  

244. Арсеньева Т. В честь музыканта с добрыми глазами ... / Тина Арсе-

ньева // Веч. Одесса. – 2015. – 29 янв. 

Про програму відзначення 90-річчя від дня народження колишнього дири-

гента Одеського нац. акад. театру опери та балету з. а. України Д. Сипити-

нера (1925–2011) у м. Одесі. 

245. Бабіч Н. Свята і будні Одеської опери / Надія Бабіч ; записала  

Ю. Бентя // Музика. – 2014. – № 6. – С. 8–11. 

Генеральний директор Одеського нац. акад. театру опери та балету про 

ідею відновлення опери-балету «Вій» В. Губаренка за мотивами твору М. Гого-

ля, репертуарну та кадрову політику, плани на майбутнє. 

246. Бевзюк-Волошина Л. «Коріолан». З надією на завтра / Лілія Бевзюк-

Волошина // Театр.-концерт. Київ. – 2015. – № 1 (січ.). – С. 2–7. 

Опера «Коріолан» за трагедією В. Шекспіра у рамках проекту з. д. м. 

України В. Троїцького «Нова опера» в Центрі культури і мистецтва НТУУ 

«КПІ» (м. Київ). 

247. Гай Н. Оновлена класика / Наталка Гай // Хрещатик. – 2015. –  

26 лют. – С. 22. 

Прем’єра оновленої опери «Запорожець за Дунаєм» С. Гулака-

                                           
1
 Про урочистий вечір у театрі див. також: Високий Замок. 2015. 17 лют. С. 10 

2
 Інтерв’ю з актрисою див. також: Високий Замок. 2015. 10 лют. С. 10. 



37 

 

Артемовського у Нац. опері України (м. Київ). Режисер-постановник – н. а. 

України А. Солов’яненко.
1
 

Див. № 153, 159, 209. 

Рецензії на вистави  

248. Голинська О. «Вій»: нове прочитання / Ольга Голинська // Музика. – 

2014. – № 6. – С. 4–7. 

Прем’єра опери-балету «Вій» В. Губаренка за мотивами твору М. Гоголя 

в Одеському нац. акад. театрі опери та балету. Режисер-постановник, ба-

летмейстер – з. д. м. РФ Г. Ковтун. 

Персоналії солістів, виконавців, дириген-

тів і режисерів оперного театру 

249. Гамкало І. Струни душі Івана Гамкала / Іван Гамкало ; [розмовляла] 

Л. Чечель // Музика. – 2014. – № 6. – С. 14–17. 

Диригент Нац. опери України (м. Київ) народний артист України про 

творчість. До 75-річчя від дня народження митця. 

250. Севернюк  Т. Прийшла й постала з небуття... / Тамара Севернюк // 

Музика. – 2014. – № 6. – С. 12–13. 

Творчий шлях російської та української оперної співачки Л. Липковської 

(1884–1958). 

251. Тарасенко Л. Нова зірка Національної опери / Лариса Тарасенко // 

День. – 2015. – 25 лют. – С. 11. 

Творчий портрет молодого артиста Нац. опери України (м. Київ) В. Ди-

тюка. 

Див. № 33, 243. 

Б А Л Е Т Н И Й  Т Е А Т Р  

252. Ліщенко Ю. Перевтілюються всі! : на сцені Львівської опери – 

прем’єра одноактних балетів за творами Шекспіра / Юлія Ліщенко // Високий 

Замок. – 2015. – 24 лют. – С. 10. 

Прем’єра балетної вистави «Перевтілення Шекспіра» на музику П. Чай-

ковського та Б. Бріттена у Львівському нац. акад. театрі опери та балету  

ім. С. Крушельницької. Балетмейстер-постановник – з. а. України С. Наєнко. 

253. Поліщук Т. Притчу Вайлдера «Київ модерн-балет» вперше розповів 

мовою хореографії / Тетяна Поліщук // День. – 2015. – 26 лют. – С. 11. 

Одноактний балет «Довгий різдвяний обід» за п’єсою Т. Вайлдера на му-

зику «Пори року» А. Вівальді Театру сучасної хореографії «Київ модерн-балет» 

                                           
1
 Див. також: Літ. Україна. 2015. 26 лют. С. 7. 



38 

 

на сцені Київського муніципального акад. театру опери і балету для дітей та 

юнацтва (балетмейстер – Р. Поклітару). 

Див. № 146, 209, 244, 247, 258. 

Персоналії солістів і балетмейстерів  

254. Матвієнко Д. Тріумф на біс / Денис Матвієнко; [розмовляла]  

А. Власова // Культура і життя. – 2015. – 6–12 лют. – С. 12–13. 

Танцівник заслужений артист України про роботу над міжнародним 

проектом – балетом «Великий Гетсбі» за твором Ф.-С. Фіцджеральда (музика  

К. Меладзе, хореограф-постановник  – Д. Роден, США), творчі плани. 

Т Е А Т Р  О П Е Р Е Т И ,  М У З И Ч Н О Ї  К О М Е Д І Ї ,  М Ю З И К Л  

255. Катаєва М. 350-та «Сільва» / Марія Катаєва // Хрещатик. – 2015. – 

27 лют. – С. 3. 

Ювілейний показ вистави «Сільва» І. Кальмана у Київському нац. акад. 

театрі оперети. Режисер-постановник – н. а України С. Сміян, художник-

постановник – н. х. України М. Левитська. 

256. Струтинський Б. «Балет і музика не потребують перекладу» / Бог-

дан Струтинський ; [інтерв’ю вела] С. Соколова // Театр.-концерт. Київ. – 2015. – 

№ 1 (січ.). – С. 9–14. 

Директор – художній керівник Київського нац. акад. театру оперети на-

родний артист України про репертуар і творчу діяльність колективу, останні 

роботи та плани на майбутнє. 

Персоналії акторів і режисерів 

Див. № 55. 

Т Е А Т Р  Д Л Я  Д І Т Е Й  

257. Кошелінська-Мартинюк М. Японська елегія на українській сцені / 

Марія Кошелінська-Мартинюк // Культура і життя. – 2015. – 13–19 лют. – С. 19. 

Про роботу над прем’єрою вистави «Крила ангела» за оповіданням «Еле-

гія» Я. Кавабати у Першому акад. укр. театрі для дітей та юнацтва  

(м. Львів). Режисер-постановник – О. Крилова. 

258. Мисак Ю. «Театр – це другий фронт та мистецький культурний 

тил» / Юрій Мисак ; [інтерв’ю вела] А. Підлужна // День. – 2015. – 12 лют. –  

С. 11. 

Директор – художній керівник Першого акад. укр. театру для дітей та 

юнацтва (м. Львів) про творчу діяльність колективу, проект «Театральна пе-

дагогіка» та допомогу бійцям АТО і переселенцям. 

259. Поліщук Т. Як не стати маріонеткою / Тетяна Поліщук // День. – 

2015. – 6–7 лют. – С. 15. 



39 

 

Прем’єра балету «Лялька. Нова історія Коппелії» на музику Л. Деліба у 

Київському муніципальному акад. театрі опери і балету для дітей та юнацт-

ва. Балетмейстер-постановник – С. Кон.
1
 

260. Самійленко Л. Пророчий шевченківський «Сон» / Леся Самійленко // 

Сл. Просвіти. – 2015. – 5–11 лют. – С. 14. 

Вистава «Сон» за творами Т. Шевченка у Київському акад. театрі юно-

го глядача на Липках. Режисер-постановник – н. а. України В. Гірич. 

Див. № 162, 209. 

Персоналії акторів і режисерів 

261. Степаненко О. Яскраві епізоди з життя актриси-травесті / Орися 

Степаненко // Театр.-концерт. Київ. – 2015. – № 1 (січ.). – С. 32–34. 

Творчий портрет актриси Київського акад. театру юного глядача на 

Липках з. п. к. України Л. Будник. До 75-річчя від дня народження. 

Т Е А Т Р  Л Я Л Ь О К ,  М А Р І О Н Е Т О К  

262. Левкович С. Приключения Слоненка – маленьким и взрослым / Со-

фия Левкович // Веч. Одесса. – 2015. – 5 февр. 

Прем’єра вистави «Допитливе слоненя» за Р. Кіплінгом в Одеському обл. 

театрі ляльок. Режисер-постановник – М. Урицький. 

Персоналії акторів і режисерів 

263. Заставна О. Театр ляльок – маленька таємниця / Оксана Заставна ; 

[розмовляв] Р. Януш // Галичина. – 2015. – 17 лют. 

Актриса Івано-франківського акад. обл. театру ляльок ім. М. Підгірянки 

про свою творчість. До 70-річчя від часу створення театру. 

Т Е А Т Р  О Д Н О Г О  А К Т О Р А  

264. Арсеньева Т. Эволюция с подвохом / Тина Арсеньева // Веч. Одес-

са. – 2015. – 24 февр. 

Прем’єра моновистави «Мавпа Кафки» за новелою «Звіт для академії» 

Ф. Кафки у виконанні актриси І. Шмулич на сцені Театру «Buffon» (м. Одеса). 

Режисер-постановник – Н. Прокопенко. 

265. Карпенко А. Політ із пораненим крилом / Андрій Карпенко // День. 

– 2015. – 13–14 лют. – С. 15. 

Прем’єра моновистави «Голос тихої безодні» Неди Нежданої у виконан-

ні актриси Л. Данильчук на сцені Нац. центру театрального мистецтва ім. 

Леся Курбаса (м. Київ). Режисер-постановник – І. Волицька. 

                                           
1
 Про виставу див. також: Хрещатик. 2015. 12 лют. С. 22. 



40 

 

266. Липківська А. Маяковський у ритмах степу / Анна Липківська // 

День. – 2015. – 5 лют. – С. 11. 

Прем’єра моновистави «Мій Маяковський» за творами В. Маяковського у 

виконанні актора М. Булгакова в Мистецько-концертному центрі ім. І. Козлов-

ського (м. Київ). Режисер-постановник – Д. Чурюмов.
1
 

267. Мовчан А. «Не плачте за мною ніколи... » / Альона Мовчан // 

Херсон. вісник. – 2015. – 5 лют.  

Прем’єра моновистави «Не плачте за мною ніколи» за оповіданням  

М. Матіос у виконанні н. а. України Л. Кадирової на сцені Херсонського обл. 

акад. муз.-драм. театру ім. М. Куліша. Режисер-постановник – С. Павлюк
2
. 

Див. № 205. 

Інші види театру 

268. Мельник С. «Сучасний інформаційний простір робить людину лі-

нивою» / Соломія Мельник, Руслана Хазіпова, Анна Нікітіна ; [інтерв’ю вела] 

Л. Якимчук // Театр.-концерт. Київ. – 2015. – № 1 (січ.). – С. 22–27. 

Учасниці жіночого театрально-музичного гурту «Dakh Daughters» про 

гастролі у Франції, особливості творчого процесу в воєнний час та плани на 

майбутнє. 

269. Устиловська І. Достойний «Крик душі» : [київський] Театр тіней, 

який закохав у себе півсвіту, виступить у Києві [з новою програмою] / Інна 

Устиловська // Україна молода. – 2015. – 25 лют. – С. 12. 

Див. № 45. 

Масові видовища та театралізовані свята 

270. Кужельний О. П. Основи режисури театралізованих видовищ і свят : 

навч. посіб. / О. П. Кужельний ; М-во культури України, Нац. акад. керів. кадрів 

культури і мистецтв. – К.: НАКККіМ, 2012. – 139 с. 

Т А Н Е Ц Ь . ( Х О Р Е О Г Р А Ф І Я )  

271. Вантух М. Мирослав Вантух: «Ніхто сидячи нам ще не аплодував!» / 

Мирослав Вантух ; [інтерв’ю вела] А. Шестак // День. – 2015. – 24 лют. –  

С. 11. 

Художній керівник – генеральний директор Нац. заслуженого акад. ан-

самблю танцю України ім. П. Вірського (м. Київ) Герой України,  народний ар-

тист України про творчу діяльність колективу, закордонні гастролі та конце-

рти на сході України. 

                                           
1
 Про виставу див. також: Театр.-концерт. Київ. 2015. № 1 (січ.). С. 16–17. 

2
 Про моновиставу див. також: День. 2015. 3 лют. С. 11; Культура і життя. 2015. 6–12 лют. С. 11. 



41 

 

272. Горбатюк В. Солов’їна домівка. Ч. ІІІ : Український ансамбль тан-

цю / Віра Горбатюк, Алла Вишнева // Музика. – 2014. – № 6. – С. 42–45. 

Фрагмент з книги «Музичні адреси Києва», присвячений повоєнній твор-

чій діяльності Нац. заслуженого акад. ансамблю танцю України ім. П. Вірсько-

го (м. Київ). 

273. Порывай Е. Памяти героев Майдана / Евгения Порывай // Веч. Вес-

ти. – 2015. – 16–22 февр. – С. 8. 

Про інтерактивну танцювальну виставу-реквієм «Цукрова незалеж-

ність», присвячену пам’яті героїв Небесної Сотні, у Міжнародному центрі ку-

льтури і мистецтв Федерації профспілок України (м. Київ). Режисери-

постановники – М. Кендзьор-Васильєва та Л. Савіна.
1
 

Див. № 59. 

Персоналії артистів і хореографів 

274. Вантух М. Завжди у дорозі / Мирослав Вантух ; [розмову вела] В. 

Кулик // Музика. – 2014. – № 6. – С. 46–49. 

Художній керівник – генеральний директор Нац. заслуженого акад. ан-

самблю танцю України ім. П. Вірського (м. Київ) Герой України,  народний ар-

тист України про творчу діяльність. До 75-річчя від дня народження. 

275. Чапкис Г. Народный артист Украины Григорий Чапкис: «Бывает, 

куешь счастье в одном месте, а оно ждет тебя совсем в другом» / Григорий Ча-

пкис ; [спілкувалася] О. Сметанская // Факты и коммент. – 2015. – 19 февр. –  

С. 9. 

Хореограф про творчу долю. До 85-річчя від дня народження митця. 

Ц И Р К  

Персоналії артистів 

Див. № 206. 

ГАСТРОЛІ ТЕАТРІВ, КОЛЕКТИВІВ 

ТА МАЙСТРІВ МИСТЕЦТВ УКРАЇНИ 

По країні 

Див. № 16, 270. 

За межами країни 

Див. № 267, 270. 

                                           
1
 Про виставу див. також: День. 2015. 17 лют. С. 11. 



42 

 

КІНОМИСТЕЦТВО ТА ВІДЕОКУЛЬТУРА 

З А Г А Л Ь Н І  П И Т А Н Н Я  

276. Вергеліс О. «Мильна» спецОПЕРАція / Олег Вергеліс, Катерина 

Константинова // Дзеркало тижня. – 2015. – 7–13 лют. – С. 1, 13. 

Про стан і перспективи виробництва якісних національних телесеріалів у 

світлі закритої наради в МКУ. 

277. Вітер В. «Українські фільми – це така ж зброя – «кіноБТРи»  / Ва-

силь Вітер, Галина Криворчук ; [інтерв’ю вели] Н. Марченко, В. Лубчак // День. – 

2015. – 6–7 лют. – С. 21. 

Режисер, сценарист, а також редактор і продюсер про те, якою кіноп-

родукцією замінити російські серіали, досвід роботи мистецького об’єднання 

«Вільні». 

278. Марченко Н. Про кіно – підтримку українських військових / Ната-

лія Марченко // День. – 2015. – 4 лют. – С. 2. 

Про зустріч головного редактора газети Л. Івшиної із режисером, сцена-

ристом В. Вітром і продюсером Г. Криворчук. 

Див. № 21, 98. 

 

У  Н А Ц І О Н А Л Ь Н І Й  С П І Л Ц І  К І Н Е М А Т О Г Р А Ф І С Т І В  У К Р А Ї Н И  

279. Русначенко А. «Українське кіно втрачає своє обличчя мистецтва ге-

роїчної епохи» : історія Спілки кінематографістів УРСР / Анатолій Русначенко // 

Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 37–40. 

Робота кіностудій і кінофірм 

Див. № 98. 

М І Ж Н А Р О Д Н Е  С П І В Р О Б І Т Н И Ц Т В О  

280. Брюховецька Л. Спілкування у кінопросторі Польщі / Лариса Брю-

ховецька // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 11–12. 

Наводяться думки польських кінематографістів про українське кіно 

(матеріал записано після поїздки вітчизняних кінематографістів у Польщу). 

281. Вензовська К. «Іда», польський тріумф / Катажина Вензовська ; [ін-

терв’ю вела] К. Константинова // Дзеркало тижня. – 2015. – 28 лют.–6 берез. – 

С. 16. 

Заступник директора Польського інституту в м. Києві про плани показу 

художнього фільму «Іда» під час Днів польського кіно в Україні. 

282. Гофман Є. Єжи Гофман: «Наші зв’язки з Україною не переривають-

ся» / Єжи Гофман ; [інтерв’ю вела] Л. Брюховецька // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – 

С. 13–14. 



43 

 

Польський кінорежисер про свій документальний фільм «Україна. Ста-

новлення нації», українське кіно та тривалу співпрацю з актором н. а. України 

Б. Ступкою. 

283. Зайдель К. Крістіан Зайдель: «В Європі є нагальна потреба інфор-

мації про Україну» / Крістіан Зайдель ; [інтерв’ю вела] О. Яремчук // День. – 

2015. – 20-21 лют. – С. 20. 

Німецький режисер, який зняв документальний фільм «The Heavenly 

Hundred of Maidan Square (Nebesna Sotnya)» про своє бачення політичної ситу-

ації, потребу комунікації з країнами Західної Європи. 

 

Міжнародні кінофестивалі, конкурси, дні кіно 

284. Гусак І. Вітчизняний фільм отримав італійську нагороду / Ірина Гу-

сак // Демократ. Україна. – 2015. – 6 лют. – С. 16. 

Про перемогу короткометражного фільму «Давай не сьогодні» на XXVI 

Міжнародному кінофестивалі в м. Трієсті (Італія). Режисер – Х. Сиволап. 

285. Гусак І. Слабошпицький отримав премію «Санденс» / Ірина Гусак // 

Демократ. Україна. – 2015. – 13 лют. – С. 16. 

 Про отримання кінопроектом «Люксембург» (режисер М. Слабошпиць-

кий) нагороди «Global Filmmaking Award» на кінофестивалі «Санденс» (США). 

286. Десятерик Д. Французький настрій / Дмитро Десятерик // День. – 

2015. – 4 лют. – С. 11. 

Про програму фестивалю «Вечори французького кіно» в містах України. 

287. Дзюба С. «Європейський експрес»: українська мозаїка / Світлана 

Дзюба // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 26–27. 

Огляд програми V Міжнародного міні-кінофестивалю «Європейський 

експрес» у м. Києві. 

288. Іллєнко Л. Кшиштоф Зануссі: таємне і явне / Леся Іллєнко // Дзер-

кало тижня. – 2015. – 14–20 лют. – С. 16. 

Про програму показу фільмів польського режисера К. Зануссі «Невідомий 

Зануссі» у Будинку кіно (м. Київ). 

289. У Таллінні триває «Тиждень українського кіно» : [ред. ст.] // День. – 

2015. – 20–21 лют. – С. 15. 

Про програму Тижня українського кіно у м. Таллінні (Естонія). 

65-й Берлінський міжнародний кінофестиваль (Німеччина)
1
 

290. Бровко А. Наші таланти на «Берлінале» / Антон Бровко // Україна 

                                           
1
 Про фестиваль див. також: Газ. по-українськи. 2015. 17 лют. С.1, 18; Дзеркало тижня. 2015. 21–27 лют. С. 14; 

Україна молода. 2015. 5 лют. С. 13. 



44 

 

молода. – 2015. – 18 лют. – С. 12. 

Про роботу українського павільйону «Ukrainian Film Corner» на фести-

валі (за підтримки Фонду І. Янковського, КМКФ "Молодість» та Нац. центру 

ім. О. Довженка (м. Київ)), а також про присудження нагороди «Срібний вед-

мідь» українському кінооператору С. Михальчуку за україно-російсько-

польський фільм «Під електричними хмарами» (режисер О. Герман-молодший). 

291. Десятерик Д. «Золото» Панахі, «срібло» – Михальчукові : [про пе-

реможців фестивалю] / Дмитро Десятерик // День. – 2015. – 17 лют. – С. 11. 

292. Десятерик Д. Почесний Вендерс, перспективний Слабошпицький : 

про конкурсну програму фестивалю / Дмитро Десятерик // День. – 2015. –  

5 лют. – С. 10 

293. Тримбач С. Душу й тіло лікувати : [зокрема, про український стенд 

на фестивалі] / Сергій Тримбач // Україна молода. – 2015. – 11 лют. – С. 11. 

294. Тримбач С. Зайві люди, незайві кінематографії / Сергій Тримбач // 

Україна молода. – 2015. – 17 лют. – С. 12. 

Про підсумки фестивалю, зокрема отримання українським кінооперато-

ром С. Михальчуком «Срібного ведмедя» за фільм «Під електричними хмара-

ми» (Росія, Україна, Польща).
1
 

ВИДИ КІНОМИСТЕЦТВА 

Х У Д О Ж Н Ь О - І Г Р О В Е  К І Н О  

295. Брюховецька Л. Фільм і глядач у пошуках взаємності : 2013–2014 

роки / Лариса Брюховецька // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 21–24. 

Огляд фільмів, що вийшли у прокат 2013–2014 рр. 

296. Войнова Н. У Сєвєродонецьку показували українські фільми / На-

таля Войнова // День. – 2015. – 12 лют. – С. 11. 

Про кінопоказ «Лютий» короткометражних фільмів молодих кінорежи-

серів у Сєвєродонецькому обл. муз. училищі ім. С. Прокоф’єва (Луганська обл.). 

297. Гусак І. Перша художня короткометражка із зони АТО / Ірина Гу-

сак // Демократ. Україна. – 2015. – 13 лют. – С. 16. 

Про короткометражний художній фільм «Міна» (автори ідеї – О. Сто-

ляренко, А. Гавриленко). 

298. Десятерик Д. Набір висоти / Дмитро Десятерик // День. – 2015. – 6–

7 лют. – С. 14. 

Огляд фільмів, що увійшли до третього альманаху «Українська нова хви-

                                           
1
 Про отримання нагороди див. також: Високий Замок. 2015. 17 лют. С. 2; Демократ. Україна. 2015. 27 лют. С. 

16. 



45 

 

ля», підготовленого Нац. центром О. Довженка (м. Київ).
1
 

299. Єфимов О. Плівки не горять! / Олександр Єфимов // День. – 2015. – 

10 лют. – С. 11. 

Показ забороненого за радянських часів фільму «Совість» (1968 р., ре-

жисер В. Денисенко) у Будинку кіно (м. Київ). 

300. Катаєва М. Молоде українське кіно / Марія Катаєва // Хрещатик. – 

2015. – 27 лют. – С. 3. 

Про програму показу «Молоде українське кіно. Альманах № 1» у Культур-

ному центрі «Кінотеатр «Київ». 

301. Самченко В. Сліпі не ті, хто незрячий / Валентина Самченко // 

Україна молода. – 2015. – 20–21 лют. – С. 14. 

Про художній фільм «Поводир» (режисер О. Санін) та відсутність ко-

штів на створення телеверсії фільму. 

Див. № 283–293. 

Рецензії на фільми 

302. Тетерюк М. Притча про святість / Марія Тетерюк // Кіно-Театр. – 

2015. – № 1. – С. 19–20. 

Фільм «Брати. Остання сповідь» за романом «Джмелиний мед» Т. Ліндг-

рена. Режисер – В. Трофименко. 

Персоналії діячів художнього кіно 

303. Бондаренко С. Прости, операторе й поете / Станіслав Бондаренко // 

Літ. Україна. – 2015. – 12 лют. – С. 4. 

Пам’яті  кінооператора Л. Зоценка (1948–2014). 

304. Вітовська І. Ірма Вітовська: „Випила 200 грамів – і склала всі пов-

новаження зі зйомок у росіян” / Ірма Вітовська ; [інтерв’ю вела] К. Константи-

нова // Дзеркало тижня. – 2015. – 14–20 лют. – С. 13. 

Актриса Київського акад. Молодого театру про свою роль у фільмі «Каз-

ка старого мельника», відмову зніматись у російських фільмах, проблеми су-

часного вітчизняного кіновиробництва та участь у концертах на підтримку 

бійців у зоні АТО. 

305. Дьяконенко М. Марина Дьяконенко: «Як і моя героїня, не зношу 

брехні і несправедливості» : [актриса про свою творчість] / Марина Дьяконенко ; 

[розмовляла] Г. Ярема // Високий Замок. – 2015. – 13–15 листоп. – С. 9. 

306. Костроменко В. В. В кадре и за кадром / В. В. Костроменко. – Изд. 

3-е, доп. – О. : Политехпериодика, 2012. – 408 с. 

                                           
1
 Про альманах див. також: Хрещатик. 2015. 3 лют. С. 3. 



46 

 

Про життя і творчість кінооператора і кінорежисера В. Костроменка. 

307. Павличко Д. «Один з найближчих моїх київських друзів ...» / Дмит-

ро Павличко // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 33-36. 

Про творчий шлях режисера В. Денисенка (1930–1984). До 85-річчя від 

дня народження митця. 

308. Погребняк Г. П. Авторський кінематограф крізь призму мистецької 

особистості / Г. П. Погребняк ; М-во культури України, Нац. акад. кер. кадрів 

культури і мистецтв, Ін-т мистецтв, кафедра режисури театралізов. видовищ і 

свят. – К. : НАКККіМ, 2012. – 127 с. 

Висвітлено феномен авторського кінематографа на прикладі творчості  

режисера і оператора, н.а. України Ю. Іллєнка (1936–2010); увагу приділено 

проблемі співвідношення форми та змісту у мистецькому творі. 

309. Рибалка М. «Гвардія» відваги / Микола Рибалка ; [розмовляла]  

В. Самченко // Україна молода. – 2015. – 13–14 лют. – С. 13. 

Сценарист про ідею створення та роботу над міні-серіалом «Гвардія», 

творчу діяльність. 

310. Сідельник А. Світ невтомного експериментатора / Анастасія Сіде-

льник // Кіно-Театр. – 2015. – № 1. – С. 43–44. – Рец. на кн.: Екранний світ Сер-

гія Параджанова / упор. Ю. Морозов. – К.: Дух і Літера, 2014. – 332 с. 

311. Слабошпицький М. Слабошпицькі: між камерою і книжкою / Миро-

слав Слабошпицький, Михайло Слабошпицький ; [інтерв’ю вів] Д. Десятерик // 

День. – 2015. – 27–28 лют. – С. 22. 

Кінорежисер та його батько – прозаїк про атмосферу, в якій зростав 

режисер, його оточення та ставлення батька до його фільмів. 

Д О К У М Е Н Т А Л Ь Н Е  К І Н О  

312. Брюховецька Л. Плоди вдячної пам’яті / Лариса Брюховецька // Кі-

но-Театр. – 2015. – № 1. – С. 16–17. 

Документальні фільми: «Довженко в огні» (режисер І. Шатохіна) та 

«Дорога. Василь Стефаник» (режисер В. Вітер). 

313. Буковський С. За лаштунками «Океану Ельзи»  / Сергій Буковський 

; [розмовляв] А. Філатов // Культура і життя. – 2015. – 13–19 лют. – С. 14. 

Режисер документального кіно, народний артист України  про роботу 

над стрічкою «Океан Ельзи» та особисті думки з приводу кіноосвіти в Украї-

ні.
1
 

314. Тугай Л. Кіноісторія української боротьби / Леся Тугай // Галичина. – 

2014. – 16 груд. – С. 7. 

                                           
1
 Про фільм див. також: Україна молода. 2015. 25 лют. С. 12.; Хрещатик. 2015. 26 лют. С. 23. 



47 

 

Презентація документального фільму «Сильніше, ніж зброя» в м. Івано-

Франківську. Режисер – В. Тихий. 

315. Біленька О. «Есе без слова» про Григорія Ксьонза / Оксана Біленька 

// Зоря Полтавщини. – 2015. – 20 січ. 

Презентація фільму «Есе без слова» виробництва ОДТРК «Лтава» у Ду-

ховно-культурному центрі Свято-Успенського кафедрального собору (м. Пол-

тава). Автор сценарію та режисер – А. Гладка. До 140-річчя від дня наро-

дження художника, іконописця Г. Ксьонза. 

316. Кінчук В. Довженківський лікбез / Веніамін Кінчук // Культура і 

життя. – 2015. – 20 лют. – С. 12. 

Про документальний фільм «Олександр Довженко. Одеський світанок» . 

Режисер – А. Антонченко.
1
 

317. Молчанова І. «Небесна Сотня. Черкаські Герої» / Інна Молчанова // 

день. – 2015. – 20–21 лют. – С. 2. 

Показ документального фільму «Небесна Сотня. Черкаські Герої» у кі-

нотеатрі «Україна» (м. Черкаси). 

318. Пастернак Н. Поєднання сліз і гордості / Надія Пастернак // Культу-

ра і життя. – 2015. – 13-19 лют. – С. 17. 

Прем’єрний показ документального фільму «Добровольці Божої Чоти» 

про оборонців Донецького аеропорту у Львівському кінопалаці ім. М. Коперни-

ка. Режисери – Л. Кантер, І. Ясній.
2
 

319. Пащенко А. Сила духовна і сила збройна / Анастасія Пащенко // Кі-

но-театр. – 2015. – № 1. – С. 18. 

Документальні фільми «Вільні люди» (режисер Г. Яровенко) та «Холод-

ний Яр: воля або смерть» (режисер Г. Химич). 

320. Філатов А. Аргумент без відповіді / Антон Філатов // Культура і 

життя. – 2015. – 20 лют. – С. 12. 

Про документальний фільм «Український аргумент». Режисер – С. Мас-

лобойщиков. 

Див. № 56, 276, 282. 

Персоналії діячів документального кіно 

321. Томенко Т. Чим займаються кінорежисери, коли на сході потрап-

ляють під «Град»? / Тарас Томенко ; [інтерв’ю вів] Я. Підгора-Гвяздовський // 

Дзеркало тижня. – 2015. – 21–27 лют. – С. 14. 

Кінорежисер про поїздки в зону АТО, особливість свого проекту про події 

                                           
1
 Про фільм див. також: Хрещатик. 2015. 12 лют. С. 22. 

2
 Про фільм див. також: Демократ. Україна. 2015. 20 лют. С. 10. 



48 

 

на сході України та зміни, які сталися з ним за цей час. 

Див. № 302. 

Музичне кіно 

Див. № 312. 

Анімаційне кіно 

322. Марченко Н. Як зробити казку про святе? : [про створення мультсе-

ріалу «Духовне намисто»] / Наталія Марченко // День. – 2015. – 20–21 лют. –  

С. 17, 21. 

323. Хімич М. Пластилінова «Моя Україна» / Марія Химич // Житомир-

щина. – 2015. – 17 лют. – С. 7. 

Презентація анімаційного фільму «Моя країна Україна» у м. Житомирі. 

Сценарист – С. Лірник, режисер – С. Коваль. 

Див. № 24. 

К Л І П М Е Й К Е Р С Т В О  

324. Мончук О. «Патроничі» зняли своє дебютне відео на пісню «Поки 

молоді» / Ольга Мончук // Галичина. – 2014. – 16 груд. – С. 7. 

Про презентацію кліпу «Поки молоді» гурту «Патроничі» в м. Івано-

Франківську. Режисер – Д. Меуш. 

К І Н О В І Д Е О П Р О К А Т  

325. Долина Н. Ми не зрозуміли, що війна почалася давно : Верховна 

Рада заборонила російські фільми, які пропагують армію країни-агресора. Що 

натомість? / Наталія Долина // Уряд. кур’єр. – 2015. – 14 лют. – С. 9. 

Робота кінотеатрів 

326. Антоненко А. Дивімося краще – українське! / Аліса Антоненко // 

День. – 2015. – 26 лют. – С. 11. 

Про відродження кінотеатру «Ліра» (м. Київ) для показу фільмів україн-

ських кінематографістів.
1
 

Див. № 44, 51, 61. 

                                           
1
 Див. також: День. 2015. 6–7 лют. С. 14. 



49 

 

Іменний покажчик 

 

Авдієвський А. 163 

Антків Б. 232 

Білак Ю. 31 

Бойко В. 202 

Бронюк В. 191 

Будник Л. 260 

Бур’ян Д. 60 

Бушевська О. 233 

Вантух М. 273 

Василевич Ю. 181 

Величко М. 130 

Вербицький М. 147–149 

Вітовська І. 303 

Гамкало І. 248 

Гловацький Я. 204 

Гніздовський Я. 32 

Гобдич М. 173 

Говорадло А. 182 

Годун М. 107 

Голубенко Є. 98 

Горовий Р. 20 

Грабовський Л. 34 

Дейнега М. 101 

Денисенко В. 306 

Дитюк В. 54, 250 

Дичко Л. 142 

Дмитренко Ж. 164 

Дмитренко Н. 128 

Доричевський О. 233 

Дробот М. 233 

Дьяконенко М. 304 

Заставна О. 262 

Зебек В. 99 

Зоценко Л. 302 

Іващенко Т. 203 

Іллєнко Ю. 307 

Карпа П. 183 

Клименко А. 100 

Князький О. 144 

Колядка М. 80 

Копча Н. 193 

Костроменко В. 305 

Криволап А. 71 

Кузнєцов В. 21 

Кузьменко А. 192 

Лесишини Ольга та Олена 106 

Липковська Л. 249 

Литвиненко Т. 238–242 

Лук’янець В. 33 

Максименко М. 97 

Мамчур М. 89 

Марчук А. 104 

Матвієнко Д. 55 

Матвієнко Д. 253 

Мельничук Т. 108 

Мухарський А. 22 

Нищук Є. 234 

Овчарова С. 180 

Параджанов  С. 309 

Петухов О. 236 

Пилип’юк В. 133 

Пилипів Б. 129 

Пилипчук Р. 23 

Півненко Б. 174 

Пірієв О. 175 

Пономарчук Н. 176 



50 

 

Радкевич С. 103  

Ревуцький Л. 141 

Рибалка М. 308 

Романишин Р. 118  

Рубан В. 19 

Семенюта В. 102 

Семирадський Г. 105 

Симеонов К. 178 

Слабошпицький М. 310 

Славінський І. 237 

Сластіон О. 109 

Стадник О. 145 

Стеценко К. 179 

Стригун Ф. 238–241 

Табаков П. 185 

Тимофіїв М. 177 

Тимощук О. 30 

Томенко Т. 320 

Тополя Т. 194 

Федюк Н. 58 

Хасевич Н. 117 

Чапкис Г. 274 

Шепета Ю. 146 

Шерстій В. 88 

Шпортько В. 184 

Шупляк О. 96 

Яковчук О. 143 

Яремчуки Н. та Д. 186 

Ярмола А. 195 

Яронь А. 154 



51 

 

                                              Список скорочень 

акад.          академічний (у назвах закладів) 

АРК           Автономна Республіка Крим  

БК                будинок культури  

ВУТ «Просвіта» ім. Т. Шевченка – Всеукраїнське товариство «Просвіта»  

                             ім. Т. Шевченка 

з.д.м.             заслужений діяч мистецтв (при прізвищах)  

з.м.н.тв.               заслужений майстер народної творчості (при прізвищах)  

з.п.к.            заслужений працівник культури (при прізвищах) 

держ.                   державний (у назвах закладів)  

ДМШ                   дитяча музична школа 

ДХШ                   дитяча художня школа 

з.а.       заслужений артист (при прізвищах) 

з.х.            заслужений художник (при прізвищах) 

КМДА             Київська міська державна адміністрація  

КНУКіМ             Київський національний університет культури і мистецтв 

КНУТКіТ ім. І. Карпенка-Карого  – Київський національний університет  

                            театру, кіно і телебачення ім. І. Карпенка-Карого 

МКУ           Міністерство культури  України 

муз.           музичний (у назвах закладів) 

н.а.             народний артист (при прізвищах) 

НАМУ                Національна академія мистецтв України 

НАНУ             Національна академія наук України  

НАОМА          Національна академія образотворчого мистецтва і архітектури 

НаУКМА          Національний університет «Києво-Могилянська академія» 

НБУВ           Національна бібліотека України ім. В. Вернадського 

НМАУ ім. П. Чайковського – Національна музична академія України  

                           ім. П. Чайковського 

НПБУ        Національна парламентська бібліотека України 

НСКУ         Національна спілка композиторів України 

НСКмУ          Національна спілка кінематографістів України 

НСКрУ             Національна спілка краєзнавців  України  

НСПУ          Національна спілка письменників України  

НСФхУ          Національна спілка фотохудожників України 

НСХУ           Національна спілка художників України 

н.х.           народний художник (при прізвищах)  

нац.                   національний (у назвах) 

обл.           область, обласний (у назвах) 

ОДА          обласна державна  адміністрація 

ОУНБ              обласна універсальна наукова бібліотека 

рос.                   російський (у назвах ) 

укр.                   український (у назвах) 

худож.               художній (у назвах) 



52 

 

ЗМІСТ 

 

Загальний розділ ........................................................................................................................ 3 

Історія мистецтва ......................................................................................................... 3 

Благодійництво, меценатство та спонсорство ....................................................... 3 

Національні питання мистецтва .................................................................................... 5 

Персоналії діячів української культури та мистецтва ......................................... 5 

До 200-річчя від дня народження українського поета,  художника, 

мислителя Т. Г. Шевченка ......................................................................................... 6 

Присудження премій у галузі мистецтва ................................................................ 6 

На здобуття Національної премії України імені Тараса Шевченка .................. 6 

Мистецтво етносів України. Діяльність  національно-культурних об’єднань 

(товариств) .................................................................................................................... 6 

Українська діаспора .................................................................................................... 7 

Українська Шевченкіана ................................................................................................ 8 

Організація та управління в галузі мистецтва ............................................................ 8 

Регіональна політика в галузі мистецтва ................................................................ 9 

Економіка мистецтва .................................................................................................. 9 

Правові питання ........................................................................................................... 9 

Освіта. Кадри .............................................................................................................. 10 

Матеріально-технічна база закладів мистецтва .................................................. 11 

Міжнародне співробітництво ...................................................................................... 11 

Образотворче мистецтво ....................................................................................................... 12 

Загальні питання ............................................................................................................. 12 

У Національній спілці художників України............................................................. 12 

Виставки, пленери, фестивалі  образотворчого мистецтва .............................. 12 

Робота художніх галерей і виставкових залів...................................................... 12 

Міжнародне співробітництво ...................................................................................... 13 

Міжнародні симпозіуми, пленери, бієнале,  виставки, конкурси, фестивалі 13 

Окремі види образотворчого мистецтва ............................................................................ 13 

Скульптура ...................................................................................................................... 13 

Відкриття пам’ятників і пам’ятних дощок ........................................................... 14 

Виставки ...................................................................................................................... 14 

Персоналії скульпторів ............................................................................................. 14 

Живопис ........................................................................................................................... 14 

Виставки ...................................................................................................................... 14 

Персоналії художників-живописців ...................................................................... 16 



53 

 

Графіка ............................................................................................................................. 18 

Виставки ...................................................................................................................... 18 

Персоналії художників-графіків............................................................................. 19 

Декоративно-ужиткове мистецтво ............................................................................. 19 

Виставки ...................................................................................................................... 19 

Персоналії художників і народних майстрів ....................................................... 20 

Художня фотографія ..................................................................................................... 20 

Виставки ...................................................................................................................... 20 

Персоналії фотомитців ............................................................................................ 21 

Інші види образотворчого мистецтва ........................................................................ 21 

Виставки ...................................................................................................................... 21 

Музика ....................................................................................................................................... 21 

Загальні питання ............................................................................................................. 21 

Організація концертної діяльності ......................................................................... 22 

У Національній спілці композиторів України  та Національній всеукраїнській 

музичній спілці ............................................................................................................... 22 

Персоналії композиторів .......................................................................................... 22 

До 200-річчя від дня народження композитора М. Вербицького (1815–1870) 

та 150-ї річниці першого публічного виконання національного гімну .......... 23 

Творчі звіти, фестивалі, конкурси,  свята музичного мистецтва ......................... 23 

Міжнародне співробітництво ...................................................................................... 23 

Міжнародні фестивалі, конкурси ........................................................................... 24 

Окремі види музики і музичного виконавства ................................................................. 24 

Фольклор у професійній музиці .................................................................................. 24 

Вокальна музика ............................................................................................................. 24 

Персоналії солістів, виконавців і хормейстерів .................................................. 25 

Інструментальна музика ............................................................................................... 25 

Персоналії виконавців і диригентів ....................................................................... 26 

Музичні інструменти ................................................................................................ 27 

Естрадна музика ............................................................................................................. 28 

Персоналії солістів і виконавців ............................................................................. 28 

Джазова музика .............................................................................................................. 28 

Рок- та поп-музика ......................................................................................................... 28 

Персоналії солістів і виконавців ............................................................................. 29 

Культова і духовна музика ........................................................................................... 30 

Гастролі музичних колективів та  окремих виконавців в Україні ....................... 30 

Гастролі музичних колективів та окремих виконавців України .......................... 30 



54 

 

По країні ...................................................................................................................... 30 

Театр. Театрознавство ............................................................................................................ 30 

Загальні питання ............................................................................................................. 30 

Історія театру .............................................................................................................. 31 

Драматургія ..................................................................................................................... 31 

Персоналії драматургів ............................................................................................ 31 

Міжнародне співробітництво ...................................................................................... 31 

Міжнародні фестивалі, конкурси ............................................................................... 31 

окремі види театру .................................................................................................................. 32 

Драматичний театр ........................................................................................................ 32 

Рецензії на вистави .................................................................................................... 34 

Персоналії акторів, режисерів, інших діячів драматичного театру ................ 35 

До 75-річчя від дня народження художнього керівника Нац. акад. укр. драм. 

театру ім. М. Заньковецької (м. Львів) н. а. України Ф. Стригуна та  80-річчя 

від дня народження актриси театру н. а. України Т. Литвиненко ................... 35 

Музичний театр ....................................................................................................................... 36 

Оперний театр ................................................................................................................. 36 

Рецензії на вистави .................................................................................................... 37 

Персоналії солістів, виконавців, диригентів і режисерів оперного театру.... 37 

Балетний театр ................................................................................................................ 37 

Персоналії солістів і балетмейстерів ..................................................................... 38 

Театр оперети, музичної комедії, мюзикл ................................................................ 38 

Персоналії акторів і режисерів ............................................................................... 38 

Театр для дітей ................................................................................................................ 38 

Персоналії акторів і режисерів ............................................................................... 39 

Театр ляльок, маріонеток ............................................................................................. 39 

Персоналії акторів і режисерів ............................................................................... 39 

Театр одного актора ....................................................................................................... 39 

Інші види театру ........................................................................................................ 40 

Масові видовища та театралізовані свята............................................................. 40 

Танець.(Хореографія) .................................................................................................... 40 

Персоналії артистів і хореографистів .................................................................... 41 

Цирк .................................................................................................................................. 41 

Персоналії артистів ................................................................................................... 41 

ГАСТРОЛІ ТЕАТРІВ, КОЛЕКТИВІВ ТА МАЙСТРІВ МИСТЕЦТВ УКРАЇНИ .... 41 

По країні ...................................................................................................................... 41 

За межами країни ....................................................................................................... 41 



55 

 

Кіномистецтво та відеокультура .......................................................................................... 42 

Загальні питання ............................................................................................................. 42 

У Національній спілці кінематографістів України ................................................. 42 

Робота кіностудій і кінофірм ................................................................................... 42 

Міжнародне співробітництво ...................................................................................... 42 

Міжнародні кінофестивалі, конкурси, дні кіно ................................................... 43 

65-й Берлінський міжнародний кінофестиваль (Німеччина) ........................... 43 

Види кіномистецтва ................................................................................................................ 44 

Художньо-ігрове кіно .................................................................................................... 44 

Рецензії на фільми ..................................................................................................... 45 

Персоналії діячів художнього кіно ........................................................................ 45 

Документальне кіно ....................................................................................................... 46 

Персоналії діячів документального кіно .............................................................. 47 

Музичне кіно .............................................................................................................. 48 

Анімаційне кіно ......................................................................................................... 48 

Кліпмейкерство .............................................................................................................. 48 

Кіновідеопрокат ............................................................................................................. 48 

Робота кінотеатрів ..................................................................................................... 48 

 



                                                Бібліографічне видання 

 

 

 

МИСТЕЦТВО 

Поточний бібліографічний список 

Випуск   2, 2015 

Періодичність 12 випусків на рік 

Виходить з 1989 року 

 

Складачі:   

БІЛОКОНЬ Ольга Федорівна 

         СИДОРЕНКО Лідія Володимирівна 

ПАНІМАТЧЕНКО Олена Валентинівна 

ПАСІЧНА Тетяна Едуардівна 

 

 

 

 

Редактор  І. Г. Піленко 

___________________ 

 

Формат 60х84/16. Умовн. друк. арк. 3,5.  

Б/т. Зам. № 44. 

Видавець Національна парламентська бібліотека України, 

вул. Грушевського, 1, Київ-1, 01001. 

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи 

до Державного реєстру видавців, виготівників і розповсюджувачів 

видавничої продукції ДК № 4680 від 30.01.14 

 


